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Laikraštis. Kitas lai-
kraščio „Anykšta“ numeris išeis 
rugpjūčio 19 dieną, šeštadienį. 
Antradienį, rugpjūčio 15 dieną, 
redakcija nedirbs.

atsisveikinimas. Rugpjūčio 
13 dieną Anykščių Šv. Mato 
parapijos vikaras Raimondas 
Zimka surengs atsisveikinimo ir 
padėkos šv. Mišias. Šv. Mišios 
bus aukojamos 8.30 ir 10.30 val. 
Kunigas R. Zimka Panevėžio 
vyskupijos sprendimu  atleistas 
iš Anykščių Šv. Mato parapijos 
vikaro pareigų ir paskirtas Biržų 
Šv. Jono Krikštytojo parapijos 
vikaru. Vietoje kunigo R. Zim-
kos į Anykščių parapiją paskir-
tas kunigas Žilvinas Treinys.

Atsisakė. Nuo liepos mėnesio 
Anykščių rajono tarybos nariai 
gauna atlyginimus. Tačiau 2 iš 
25 rajono Tarybos narių atsisakė 
solidžių pinigų. Konservatorius 
Marius Varnas ir liberalė Irma 
Smalskienė Anykščių rajono sa-
vivaldybės administracijai raš-
tu pateikė prašymus nemokėti 
jiems Tarybos nario atlyginimų.

konkursas. Iki rugpjūčio 
22 dienos pretendentai į UAB 
„Anykščių vandenys“ direk-
toriaus postą gali registruotis 
konkursui. Pagal dabar galiojan-
čius koeficientus, direktoriui nu-
matoma mokėti 3013 eurų algą 
„ant popieriaus“. Pretendentui 
būtinas magistro arba jam prily-
gintas išsilavinimas bei ne ma-
žesnė nei 4 metų vadovavimo 
patirtis. 

Padėka. Antazavės dvare 
(Zarasų r.) vykusioje tradicinė-
je Lietuvos bitininkų šventėje 
žemės ūkio ministras Kęstutis 
Navickas pasveikino geriausius 
šalies bitininkus. Ministras įtei-
kė padėką ir Anykščių krašto 
bitininkui Gintarui Cibui. 

Anykščiuose planuojama įrengti kolumbariumą
Robertas AleksiejūnAs

robertas.a@anyksta.lt

Anykščių rajono savival-
dybės Architektūros ir ur-
banistikos skyriaus vedėja 
Daiva Gasiūnienė savival-
dybės vadovams, taip pat 
Anykščių rajono tarybai 
pristatė kolumbariumo įren-
gimo Anykščiuose projektą.

Planuojama, kad kolum-
bariumu anykštėnai galėtų 
naudotis nemokamai.

Kolumbariumu anykštėnai galėtų naudotis nemokamai.                    luko BAlAnDŽiO/Bns nuotr.

Paraiškas savivaldybei gyventojai 
siuntė naktį

Rugpjūčio 7 dieną, pirmadienį, Anykščių rajono savi-
valdybės paskelbtas kvietimas gyventojams teikti paraiš-
kas dėl nemokamo asbesto atliekų surinkimo sustabdytas 
vos jam prasidėjus. Tą pačią dieną savivaldybė pranešė, 
kad planuotas surinkti 70 tonų asbesto atliekų kiekis pa-
siektas. 

Nespėjusieji pateikti paraiškų gyventojai pasipiktino ir 
įtaria, kad jų teikimas vyko neskaidriai. Anykščių rajono 
savivaldybė aiškina, kad planuotas iš gyventojų surinkti 
asbesto atliekų kiekis pasiektas per vieną naktį.

Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

Prašymus galėjo pateikti 
el. paštu arba pristatyti į 
savivaldybę

Anykščių rajono savivaldy-
bės interneto svetainėje kvieti-
mas gyventojams nemokamai 
sutvarkyti asbesto atliekas buvo 
paskelbtas liepos 25 dieną.

„Nuo šių metų rugpjūčio 7 d. 

norinčius pasinaudoti minėta 
galimybe, kviečiame savival-
dybės administracijai pateikti 
laisvos formos prašymą, nuro-
dant vardą, pavardę, kontaktinį 
telefono numerį bei adresą, iš 
kur reikės paimti asbestinį šife-
rį bei asbesto preliminarų kiekį 
(1 m2 ~ 11 kg).

Daug anykštėnų norėtų nemokamai atsikratyti asbesto atlie-
komis, tačiau ne visi galvoja, kad dėl to būtina nemiegoti nak-
timis.      luko BAlAnDŽiO/Bns nuotr.
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Temidės svarstyklės

Kurortiniam romanui – beveik 90 tūkstančių eurų 
Anykščių rajono savivaldybė suskaičiavo, kiek savivaldy-

bės biudžetui kainavo liepos 21–23 dienomis vykusi Anykš-
čių miesto šventė „Kurortinis romanas“.

Kaip „Anykštą“ informavo 
Anykščių rajono savivaldybės 
Kultūros, turizmo ir komuni-
kacijos skyriaus vedėja Kris-
tina Jakubauskaitė-Veršelienė, 
bendras miesto šventės biu-
džetas šiais metais siekė 88 
tūkst. Eur. Savivaldybės duo-
menimis, šiais metais šventę 
surengti kainavo pigiau, nei 

pernai – tuomet išleista apie 95 
tūkst. Eur.

Kultūros, turizmo ir komu-
nikacijos skyriaus vedėja K. 
Jakubauskaitė-Veršelienė nu-
rodė, kad per miesto šventę su-
rengtam projektui Anykščių Šv. 
Mato bažnyčioje „Tarpžvaigž-
dinė muzikos ir šviesos siuita“ 
išleista 14 tūkst. 900 Eur. Šeš-

tadienio didysis vakaro kon-
certas Anykščių miesto parke 
savivaldybės biudžetui kaina-
vo 10 tūkst. 700 Eur.

Iš miesto šventės rėmėjų 
Anykščių rajono savivaldy-
bė pritraukė 9 tūkst. 70 Eur. 
Šventę rėmė septynios užda-
rosios bendrovės, dvi akcinės 
bendrovės ir maždaug 20 kitų 
rėmėjų.

Už prekybą per Anykščių 
miesto šventę į savivaldybės 
biudžetą surinkta rinkliavų už 7 

tūkst. 500 Eur. Kaip jau skelbė-
me, miesto šventės mugėje pre-
kiavo apie 200 prekybininkų.

Kaip pranešėme anksčiau, 
prieš Anykščių miesto šven-
tę biudžeto pinigai leisti ir A. 
Baranausko aikštei atnaujinti. 
Naujai įrengta medinė terasa 
kainavo beveik 11 tūkst. Eur, 
o dizainerės Julijos Janus su-
kurtos širdys (21 vnt.), kurios 
pakabintos aikštės medžiuose, 
savivaldybės biudžetui kaina-
vo per 5 tūkst. Eur.

Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

Padariniai. Lietuvoje šią sa-
vaitę siautusi audra miškuose 
nuvertė per 50 tūkst. medžių, 
miškininkai likviduoja stichijos 
padarinius, ketvirtadienį prane-
šė Valstybinių miškų urėdija. 
Anot jos, daugiausia išvartytų 
medžių – šiaurinėje šalies daly-
je. Skaičiuojama, jog vėjavartų 
ir vėjalaužų tvarkymo apimtys 
siekia apie 30 tūkst. kubinių 
metrų. Miškininkai šiuo metu 
likviduoja audros padarinius ir 
įspėja kad pučiant stipriam vė-
jui lūžta dideli medžiai, krinta 
jų šakos, todėl ypač pavojinga 
vaikščioti miškuose, stovėti ar 
statyti automobilius po aukštais 
medžiais.

Punktai. Du iš šešių kontro-
lės punktų pasienyje su Balta-
rusija uždaryti siūloma nuo rug-
pjūčio 15 dienos. Vyriausybės 
nutarimo projekte, kuriuo siū-
loma laikinai sustabdyti veiklą 
Šumsko ir Tverečiaus pasienio 
kontrolės punktuose. Transpor-
to srautas bus nukreipiamas į 
baigiamą rekonstruoti Medi-
ninkų pasienio kontrolės punk-
tą, kuris yra didžiausias ir tech-
niškai aprūpintas. Sprendimas 
uždaryti punktus priimamas re-
aguojant į galimas grėsmes dėl 
į Baltarusiją persikėlusių dalies 
„Wagner“ samdinių.

skrydis. Trys Lietuvos pilo-
tai penktadienį pradėjo skrydį 
sklandytuvais per Europą, jie 
ketino kilti iš Lietuvos ir baigti 
kelionę Portugalijoje. Algirdas 
Šimoliūnas, Sakalas Uždavinys 
ir Ignas Bitinaitis sieks per 10 
dienų įveikti iš viso 4 tūkst. ki-
lometrų atstumą be motoro iki 
Atlanto vandenyno – vienu pa-
kilimu per dieną jie ketina nu-
skristi apie 400 kilometrų, kai 
vidutinis sklandytuvo greitis 
siekia 90-130 km/h.

radinys. Tyrėjant sunykusio 
Kernavės dvaro liekanas, rasti 
lietuviški iki XVI amžiaus nau-
doti pinigai. Pasak muziejaus 
atstovų, iš viso rasti keturi il-
gieji. Lietuviški ilgieji – pusa-
pvaliai sidabriniai sunormintos 
masės strypeliai, skirti pinigi-
niams atsiskaitymams, paplitę 
visame baltų genčių gyvenama-
jame regione nuo XI amžiaus 
iki pirmųjų monetų atsiradimo 
XIV amžiaus antroje pusėje. 
Kaip teigė Kernavės archeolo-
ginės vietovės muziejaus sky-
riaus vedėjas Andrius Janonis, 
tuometinė šių pinigų vertė ga-
lėjo būti gana didelė: „Už vie-
ną tokį ilgąjį vidutines pajamas 
gaunantis žmogus tikrai ne per 
vieną mėnesį surinkdavo tokią 
masę, kad sudarytų ilgąjį.“ Tuo 
metu muziejus skelbė, kad už 
vieną tokį lydinį buvo galima 
įsigyti net ir 14 avių.

-Bns

Keliautojas. Rugpjūčio 10 die-
ną apie 18.16 val. Troškūnų sen. 
neblaivus vyras (gim. 1986 m. 
nustatytas 1,57 prom. girtumas), 
neturėdamas teisės vairuoti, vai-
ravo motorolerį. Motoroleris 
buvo neregistruotas, be numerių, 
galiojančios techninės apžiūros ir 

privalomojo draudimo. Pradėtas 
ikiteisminis tyrimas.

Paieška. Rugpjūčio 9 dieną 
apie 9.00 val. iš Anykščių sen. 
Jokūbavos kaimo išėjo jaunuolis 
(gim. 2008 m.) ir negrįžo. Pa-
skelbta asmens paieška. Pradėtas 
ikiteisminis tyrimas.

Kliūtis. Rugpjūčio 8-osios 
naktį Kavarsko sen. Domeikių 

kaime ant važiuojamosios kelio 
dalies buvo nuvirtęs medis. Pra-
nešimą apie Ukmergės g. nuvir-
tusį medį ugniagesiai gavo kelios 
minutės po vidurnakčio. Medis 
pašalintas, panaudojus grandini-
nį pjūklą.

Gaisras. Rugpjūčio 7 dieną,  
Anykščiuose, Vairuotojų g., gais-
ras kilo UAB „LTF gamykla“. 

Ugniagesiai gavo pranešimą, kad 
įmonės patalpoje dega pjuvenos. 
Atvykus pirmosioms ugniagesių 
pajėgoms, gaisrą jau buvo apsi-
gesinę patys darbuotojai. Degė 
keturpusių obliavimo staklių 
elektros instaliacija ir pjuvenos. 
Nustatyta, kad gaisras kilo dėl 
gamybinių įrenginių gedimo 
technologinio proceso metu.

Policija sulaikė 11 neteisėtų migrantų gabenusį 
Sakartvelo pilietį
Rugpjūčio 9 dieną, trečiadienį, Anykščių rajono teritori-

joje, policininkai per gaudynes sulaikė 11 neteisėtų migran-
tų gabenusį Sakartavelo pilietį.

Trečiadienio rytą, apie 6.40 
val., Utenos apskrities vyriausiojo 
policijos komisariato Reagavimo 
skyriaus pareigūnai Utenos rajo-
ne, Jasonių kaimo ribose, kelyje 
Zarasai–Utena–Kaunas, stabdė 
automobilį „Chrysler“.

Kaip pranešė policija, vairuoto-
jas į pareigūnų reikalavimą sustoti 
nereagavo, o padidinęs greitį nu-
važiavo toliau.

Pareigūnai pradėjo persekioti 
dideliu greičiu sprunkantį „Ch-
rysler“ automobilį. Su įjungtais 
švyturėliais policijos pareigūnai 
beveik 20 minučių vijosi auto-
mobilį, jis važiavo link Anykščių 
rajono.

Pasak policijos, įžūliai manev-
ruodamas automobilis lenkė kitas 
transporto priemones, ne kartą 
kirsdamas ištisinę liniją ir išva-
žiuodamas į priešpriešinio eismo 
juostą. Vairuotojas privertė ki-
tas transporto priemones staigiai 

stabdyti, keisti važiavimo kryptį, 
lenkė sankryžoje ir kėlė avarinę 
situaciją kelyje.

Utenos apskrities vyriausiojo 
policijos komisariato pareigūnai 
apie persekiojamą automobilį ir jo 
buvimo vietą informavo Anykš-
čių rajono policijos komisariato 
Reagavimo skyriaus ekipažą. Pas-
tarasis Anykščių rajone, šalia Ka-
varsko miestelio, per kelią ištiesė 
transporto priemonių priverstinio 
stabdymo priemonę – dygliuotą 
juostą.

„Chrysler“ automobilis pralėkė 
per ištiestą dygliuotą juostą. Su 
pradurtomis padangomis dar nu-
važiavęs beveik kilometrą, bėglių 
automobilis sustojo šalikelėje, o 
vairuotojas pasileido bėgti į lau-
kus.

Ekipažų pareigūnų tinkama 
taktika ir pasirengimas leido grei-
tai reaguoti ir pasivyti pabėgusį 
vairuotoją.

Aiškinantis aplinkybes, paaiš-
kėjo, kad „Chrysler“ automobilį 
vairavo Sakartvelo pilietis, su juo 
drauge automobilyje vyko dar 11 
neteisėtai sieną kirtusių Irano ir 
Afganistano piliečių.

Visi neteisėti migrantai buvo 
sulaikyti ir perduoti Valstybės sie-

nos apsaugos tarnybos Vilniaus 
pasienio rinktinei. Pradėtas iki-
teisminis tyrimas.

Vairuotojui už pavojingą vai-
ravimą ir nepaklusimą pareigūnų 
reikalavimams surašytas adminis-
tracinio nusižengimo protokolas.

-AnYkŠTA

UžSiSeK viSAS 
SAGAS – meS jAU 
NeToli SieNoS.

Hertos BURBĖS karikatūra.

Buvęs Anykščių rajono meras grįžo iš ligoninės
Buvęs Anykščių rajono meras Sigutis obelevičius savo 

64-ojo gimtadienio niekada neužmirš – tą dieną buvęs ra-
jono vadovas Santaros klinikose gulėsi ant operacinės stalo. 
jam buvo atlikta kelias valandas trukusi operacija.

Vakar, penktadienį, S. Obelevi-
čius išleistas į namus. Buvęs rajo-
no vadovas jaučiasi gerai, tačiau 
jo dar laukia ilga reabilitacija.

„Operacija sėkminga. Dar vis 
gyvas. Savijauta pakenčiama, 
vietoj darbų sode ir grybavimo 
laukia reabilitacija sanatorijoje“, – 
„Anykštai“ sakė S. Obelevičius.

Apie savo gimtadienio „šven-
tę“ S. Obelevičius pranešė ir savo 
„Facebook“ paskyroje: „Mieli 
draugai, fb bičiuliai, ačiū Jums 
už virtualias gėles ir gimtadienio 
sveikinimus, kurie visi skirti ne 
pareigoms, o žmogui, draugui, 
asmenybei. Dar kartą nuoširdus 
ačiū ir atsiprašau, kad nespėjau 

visiems asmeniškai padėkoti, 
mat likimas taip pasitvarkė, kad 
gimtadienį sutikau Santariškė-
se, operacinėje. Ačiū Anykščių 
(ypač Giedručiui) bei Santaros 
medikams už rūpestį ir profesio-
nalumą. Gražiausia Traupio sodo 
lelija Jums!“

2003-2007 ir 2015-2019 me-
tais konservatorius S. Obelevi-
čius dirbo Anykščių rajono sa-
vivaldybės mero pavaduotoju, o 
2007-2015 ir 2019-2023 metais 
– rajono meru, nuo 1995-ųjų yra 

Anykščių rajono savivaldybės 
tarybos narys.

S. Obelevičius yra biologijos 
mokytojas ekspertas, dirbo Dap-
kūniškių (Molėtų r.) pagrindinėje 
mokykloje, vėliau – Traupio pa-
grindinėje mokykloje direktoriu-
mi, biologijos mokytoju. Įkūrė 
Traupio botanikos sodą, kuriame 
sukaupė apie 13 tūkst. augalų rū-
šių. Yra keturiolikos knygų, kitų 
leidinių autorius bei bendraauto-
ris.

-AnYkŠTA
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„Anykštai“ savivaldybės vyr. 
architektė D. Gasiūnienė sakė, 
kad kolumbariumą planuojama 
įrengti senųjų Anykščių miesto 
kapinių teritorijoje.

„Prieš kapines turime pakan-
kamai platų ruožą iš dviejų pu-
sių, kuris želdinamas, kad ka-
pinėms suteiktų jaukumo. Toje 
priekinėje dalyje, kur yra žvyras, 
siūlau daryti kolumbariumą“, – 
sakė D. Gasiūnienė.

Pasak D. Gasiūnienės, kolum-
bariumas nebūtų ilga besitęsianti 
siena su vietomis urnoms, projek-
tas būtų vykdomas etapais.

„Kolumbariumas būtų įrengi-
nėjamas palaipsniui, „atskirais 
gabalėliais“, jis galėtų atsirasti 
ir tarp medžių“, – sakė D. Ga-
siūnienė.

Pasak D. Gasiūnienės, į kolum-
bariumą sudėtos urnos su miru-
siųjų palaikais būtų nukreiptos į 
senųjų kapinių pusę, o išorinė šio 
statinio pusė būtų apipavidalinta 
meniniais sprendimais.

„Tai padėtų išspręsti ir mies-
tui svarbų vizualinį klausimą, 
nes iš šitos pusės kapinės yra 
šiek tiek atviros“, – pastebėjo 
D. Gasiūnienė.

Anykščių rajono tarybos narys, 
konservatorius Sigutis Obelevi-
čius teiravosi vyr. architektės D. 
Gasiūnienės, ar nebuvo svarsto-
ma kolumbariumą įrengti anapus 
senųjų kapinių, kur yra miškas.

„Ten yra valdiška žemė ir dabar 
vyksta kapinių sklypo formavimo 
darbai. Tas žemės gabalas darniai 
susisiekia su esamomis kapinė-
mis, tai matytume kapinių plėtrą. 
O per vidurį yra takas, kuris vestų 
į galinę kapinių teritoriją, tai, lai-
kui bėgant, galėtų atsirasti bendra 
koplytėlė. Mintis dėl kolumbari-

umo šitoje pusėje yra tokia lyg ir 
dviguba. Ten yra įrengtas praėji-
mas, tiesa, šiandien ten kol kas 
žvyro danga, bet ten galėtų būti 
sugalvota technogeninė danga. 
Tą kapinių dalį norime pajautrin-
ti, sodiname ten ir medžius, tai tas 
sprendinys, kai kolumbariumo 
siena su meniniais sprendiniais 
būtų atsukta į miestą, tai būtų 
„vienu šūviu du zuikiai“, – kalbė-
jo D. Gasiūnienė.

Anykščių rajono tarybos narys, 
socialdemokratas Egidijus Šilaika 
kėlė klausimą, ar kolumbariumas 
negalėtų atsirasti ir prie naujųjų 
miesto kapinių.

„Žmonių patogumui, juk vis 
tiek vieni giminaičiai išreiškia 
norą laidoti palaikus, kiti sude-
ginami. Vis tiek vaikai prižiūri, 
viskas būtų vietoje“, – pastebėjo 
E. Šilaika.

Vyr. architektė D. Gasiūnienė 
sutiko, kad kolumbariumai galė-
tų būti įrengiami prie kiekvienų 
kapinių.

„Pradžiai yra variantas prie se-
nųjų kapinių, o po to matysis, ir 
bus galima tęsti“, – sakė D. Ga-
siūnienė.

Tuo metu Anykščių rajono ta-
rybos narys, socialdemokratas 
Dainius Žiogelis atkreipė dėme-
sį, kad kolumbariumo įrengimas 
savivaldybės biudžetui kainuos 
nemažus pinigus.

„Įstatymai uždraudė žmonėms 
išsipirkti kolumbariumuose vie-
tas, tai reikia suprasti, kad ko-
lumbariumas bus įrenginėjamas 
grynai biudžeto lėšomis. Visą 
šitą reikia įvertinti. Nereikia pir-
miausia įaudrinti visuomenės, o 
po to ruoštis didelėms biudžeto 
investicijoms, nes vieta pastatyti 
kainuoja mažiausiai apie 1 tūkst. 
Eur, dar sutvarkyti aplinką, o pa-
stačius 100 vietų kolumbariumą, 

Anykščiuose planuojama 
įrengti kolumbariumą

Anykščių rajono savivaldybės Architektūros ir urbanistikos sky-
riaus vedėja Daiva Gasiūnienė sakė, kad kolumbariumas Anykš-
čiuose būtų įrenginėjamas palaipsniui, dalimis, pagal poreikį.

jis užsipildys labai greitai“, – dės-
tė D. Žiogelis.

Anykščių rajono savivaldy-
bės meras Kęstutis Tubis sakė, 
kad dėl kolumbariumo įrengimo 
Anykščiuose dar bus atsiklausia-
ma gyventojų nuomonės.

„Anykštos“ redakciją dar prieš 
keletą mėnesių pasiekė vieno gy-
ventojo laiškas, kuriame jis kėlė 
klausimą dėl kolumbariumo įren-
gimo Anykščiuose.

„Ar bus pagaliau ir kada gali-
mybė civilizuotai laidoti žmones 
Anykščių kapinėse? Aš turiu 
mintyje, ar bus pastatytas kolum-
bariumas, kuriuos jau turi tiek Jo-
nava, tiek Ukmergė.

Aš jau pakeičiau savo nuomo-
nę apie mano laidotuves. Buvau 
sakęs, kad pripažįstu tik tradicinį 
laidojimą karste, bet po mamos 
mirties nuomonę pakeičiau.

Urnos su velionio palaikais 
palaidojimas kolumbariume yra 
daug paprastesnis ir praktiškesnis 
būdas jau nuo pat šermenų (pvz., 
nereikia pirkti brangaus karsto) 
ir iki tolimesnės kapų priežiūros. 
Paprastame kape reikia pamin-
klų, tvorelių, gėlių ir nuolatinio 
tūpčiojimo, o urna įdedama į ko-
lumbariumą (jis man Jonavoje 
kainavo vienkartinį 750 Eur mo-
kestį), ir, kas svarbiausia, išsipir-
kus vieną nišą, joje galima laidoti 
net keturias urnas jau be jokio 
mokesčio, o tik už papildomai ant 
lentelės iškaltas naujo velionio 
vardo bei pavardės raides (kai ka-
pinėse paprastai vieta skiriama tik 
dviems kapams). 

Kolumbariume velioniui belie-
ka tik uždegti žvakutę ir pamerkti 
gėlės žiedą, daugiau jokių rūpes-
čių, nes bendra kolumbariumo 
priežiūra, kaip ir visomis kapinė-
mis, rūpinasi savivaldybė. Man, 
kaip mirusiam, visai nesvarbu, 
ar mane kremuos, ar laidos tra-
diciškai, bet palaikus sudeginus 
ir palaidojus urną kolumbariume, 
vaikams atpuola papildomi prie-
žiūros darbai. Juolab, kai nemažai 
jaunimo išvyksta dirbti ir gyventi 
į užsienį“, – savo nuomonę išsakė 
anykštėnas.

Planuojama, kad kolumbari-
umu anykštėnai galėtų naudotis 
nemokamai.

UAB „Anykščių komunalinis 
ūkis“  priklausančių laidojimo 
namų darbuotoja Dalia Piškinie-
nė „Anykštai“ sakė, kad kremuo-
jančių mirusiųjų kūnus daugėja.

„Lyginant su tai, kas buvo 
prieš dešimt metų, kremuojančių 
mirusiųjų kūnus daugėja, tačiau 
mūsų laidojimo namuose taip pat 
vyksta ir daug laidotuvių, kuomet 
parenkamas karstas“, – sakė D. 
Piškinienė, kuri sakė palaikytų 
idėją Anykščiuose įrengti kolum-
bariumą.

Ar gerai, kad į 
festivalį 
„Purpurinis 
vakaras“ 
valdininkams 
dovanojami 
nemokami 
kvietimai?

Kristina jAKAiTYTĖ:

Viskas ok. Tarybiniais laikais 
partkom nariai ir jų žmonos irgi 
visur eidavo kviestinai. Dar ga-
myklų vadovai. Tęstinumas ir 
tradicija.

Aldona ŠeRĖNieNĖ:

Būtų labai gražu, kad organi-
zatoriai skirtų kvietimus tiems, 
kurie stokoja pinigėlių apsilan-
kyti kultūros renginiuose.

mindaugas SARGŪNAS, 
Anykščių rajono tarybos na-
rys, liberalas:

Nemanau, kad tai yra gera 
praktika. Manau, kad nereikia 
tokių dovanėlių. Galvoju, kad 
politikai, savivaldybės darbuo-
tojai, jei yra poreikis, gali ir 
geba įsigyti tą bilietą, tą turi ir 
padaryti. Paprastam anykštėnui 
50 eurų išleisti bilietui kartais 
yra skausmingiau, negu val-
dininkui ar politikui. Jeigu aš 
gaučiau kvietimą į „Purpurinį 
vakarą“, tai tikrai, kuriam nors 
anykštėnui, padovanočiau.

Kapinių gyventojai ėmė 
skųstis?

Daiva GASiŪNieNĖ, 
Anykščių savivaldybės vy-
riausioji architektė apie ko-
lumbariumą: 

„Prieš kapines turime pakan-
kamai platų ruožą iš dviejų pu-
sių, kuris želdinamas, kad kapi-
nėms suteiktų jaukumo.“

Keltų lobistų įtaka?

Kęstutis TUBiS, Anykščių 
rajono savivaldybės meras, 
apie tiltą per virintą: 

„labai bloga situacija. lie-
tuvoje daugybė neprižiūrimų 
tiltų ir jie griūva.“

jums biudžetas liko 
skolingas apie 400 
tūkstančių

vytautas BeRNATAvi-
ČiUS, buvęs ilgametis Anykš-
čių rajono tarybos narys apie 
šį darbą:

„Dirbdavau iš idėjos, ir dirb-
davau iš tikrųjų, o ne tik į Tary-
bos posėdžius eidavau.“

Tai 2027-ųjų rinkimuose 
jau tikrai nedalyvausite?

Alfrydas SAviCKAS, bu-
vęs Anykščių rajono tarybos 
narys, apie algas dabarti-
nės kadencijos tarybos na-
riams: 

„Aš nepritarčiau naujai tvar-
kai, geriau pinigus panaudoti 
kažkur kitur.“

Net darbo birža savo 
atskirą sąrašą kels

Alvydas GeRviNSKAS, 
buvęs Anykščių rajono meras, 
apie Tarybos narių algas: 

„Manau, jei ir kituose rinki-
muose tokia proporcija mokėji-
mai išliks, tikrai sąrašuose atsi-
ras daugiau žmonių.“

obelaites saugo...

inga žUKAUSKieNĖ, 
Anykščių rajono savivaldy-
bės ekologė, apie gandrus: 

„Apskritai visi labai žavisi 
gandrais, atrodo patrauklus  
gyvūnas, bet jis plėšrūnas – 
maitinasi mažais kiškiais.“
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Vidmantas ŠMiGelskAs

netrukus bus keturi mė-
nesiai, kai Anykščių rajoną 
valdo kęstutis Tubis. kol kas 
jo valdymas nepriekaištingas. 
sanctus Tubis, sanctus. jis į 
viešumą kelia vis dar pasitai-
kančias negeroves, demaskuo-
ja Anykščių rajono gyventojų 
priešus ir galimus liaudies 
lėšų grobstytojus.

Atrodytų, kad plyšiuose tarp 
Anykščių rajono tarybos posė-
džių renkamos įvairios anks-
tesnės valdžios blogybės ir po 
to kiekviename posėdyje jos 
atskleidžiamos. save opozicija 
vadinanti 18 Anykščių rajono 
tarybos narių dauguma, kol 
k. Tubio komanda renka nau-

jus kompromatus (arba me-
namus kompromatus) apie jų 
ar jų partiečių veiklą, murkso 
ir karpo ausimis. saugus ir 
daug kalorijų nereikalaujantis 
užsiėmimas.  

ir per pačius Tarybos posė-
džius „valstiečiai-tubiečiai“ 
gerai dirba. kai vienas iš jų 
užduoda kokį klausimą, ga-
lima spėti, kas bus kitas kal-
bėtojas. jau lyg ir akivaizdu, 
jog dr. Audrius Vasiliauskas 
bandys aiškintis, kas kaltas 
dėl įsisenėjusios problemos, o 
linas Pravilionis pareikš gilų 
susirūpinimą. Pastarasis pa-
prastai rūpinasi nelabai riš-
liai, tačiau emociją perteikia 
puikiai. ką l. Pravilionis pa-
sakė, dažniausiai perpasakoti 
sunku, bet būna akivaizdu – 
šis žmogus yra labai drąsus ir 
nepatenkintas. Ypač Dainiumi 
Žiogeliu. Gal tik Virgilijus 
Aloyzas Milaknis „valstiečių“ 
repeticijose nedalyvauja arba 
tekstą užmiršta.

Gerai k. Tubis dirba. 
Rajonui iš jo tokio gero darbo 
mažai naudos, bet įvaizdžiu 
k. Tubis laimi. neabejoju, 
kad bent kol kas jo reitingas 
tik kyla. Mero reitingą kelia ir 

jo piaras, ir jo oponentų ne-
veiksnumas, ir apskritai, kad 
ta 18-os Tarybos narių grupė 
yra tarytum vienis. Yra jis ir 
jie. Vietoje penkių Anykščių 
rajono politinių jėgų liko dvi 
– „valstiečiai“ ir „kiti“.

„kiti“ laukia naujų tie-
sioginių mero rinkimų. kam 
dabar politikuoti? Pašalins 
k. Tubį – tada politikuosime. 
O jeigu nepašalins? jeigu 
nepašalins, žiūrėsime, kaip 
elgtis... Gal dabar su rajono 
meru nereikia galutinai susi-
pykti, gal reiks pas jį prašytis 
į partnerius? erkės pozicija. 
ir tokia pozi-
cija, laikysena 
galima. Bet 
politiškai ji 
žalinga. 

Po to, kai 
k. Tubis iš 
darbo atleido 
„Anykščių 
vandenų“ direktorių, soci-
aldemokratą egidijų Šileikį, 
socialdemokratai per Tarybos 
posėdį kalbėjo, kad direk-
torius tapo atpirkimo ožiu. 
Mat senieji nuotekų valymo 
įrenginiai sugriuvo ne prie 
e. Šileikio, o kažkada... D. 

Žiogelis lyg ir pripažino, kad, 
būdamas vicemeru, žinojo, 
kad savivaldybės įmonė teršia 
aplinką. ko, brolau, tame kro-
melyje sėdėjai, jeigu žinojai 
apie vis dar pasitaikančias 
negeroves? Atėjo k. Tubis 
ir abi negeroves – nevalytas 
nuotekas ir e. Šileikį – paša-
lino. 

keista socdemų komuni-
kacija. Užuojautos neke-
lianti. Gal reikėjo pagalvoti, 
parepetuoti, ką kalbėti apie 
„Anykščių vandenų“ pro-
blemas. Paprastai politikai 
bando prognozuoti oponentų 

veiksmus 
ir užbėgti 
įvykiams 
į priekį. 
nematėme 
jokios viešos 
socdemų 
reakci-
jos, net ir 

„Facebook“-e po e. Šileikio 
pašalinimo. koziriai k. Tubio 
rankose. lai turi? lai...

kita vertus, jeigu „Anykščių 
vandenys“ jau seniai buvo 
drumzlina (tiesiogine to žo-
džio prasme) įmonė – kuriems 
galams reikėjo iš jos daryti 

socdemų bastioną? Mano 
nuomone, e. Šileikio (šiaip 
jau mano nuomonė apie jį yra 
gera) didesnė kaltė ne nuote-
kos, o... Alvydas Gervinskas. 
kai iš darbo atleidi k. Tubio 
žmogų, vargu ar gali tikėtis, 
kad tavo žmogus grįžus k. Tu-
biui neis A. Gervinsko keliais.  

k. Tubis oponentams jau 
net duoda „forų“, pvz., prieš 
praėjusį Tarybos posėdį 
visiems Tarybos nariams buvo 
išsiuntinėtas pranešimas, kad 
kontrolierius Artūras juozas 
lakačauskas nustatė, jog 
ankstesnė rajono valdžia už 
beveik 200 tūkst. eurų nupirko 
nevykusią finansų valdymo 
informacinę sistemą. Prieš 
Tarybos posėdį, kuriame buvo 
paviešinta eilinė pasitaikiusi 
negerovė, k. Tubio oponentai 
tradiciškai padarė... nieko, 
pareiškė... nieko. 

jeigu k. Tubis bus paša-
lintas iš merų, kitus rinkimus 
laimės koks nors „valstie-
čių“ kandidatas. Tam dirvą 
aktyviai ruošia 18-os opozi-
cinė dauguma. eisi laimai, į 
merus? Visai, žinok, neblogas 
darbas. Beveik kaip mero 
patarėjo. Tik alga didesnė.    

Respublikinėje Panevėžio ligoninėje atidarytas modernus, europos ir 
pasaulio standartus atitinkantis Geriatrijos skyrius

Respublikinėje Panevėžio ligoninėje atidarytas modernus, šiuolaikiškas ir inovatyvus, 
jaunus specialistus subūręs Geriatrijos skyrius. Atidarymo iškilmėse dalyvavo sveikatos 
apsaugos ministras Arūnas Dulkys, Panevėžio vyskupijos vyskupas linas vodopjanovas, 
Respublikinės Panevėžio ligoninės direktorius Arvydas Skorupskas, Geriatrijos skyriaus 
vedėjas Arnas Paškevičius, kitų skyrių vadovai ir darbuotojai. 

Geriatrijos skyriaus tikslas 
– kompleksiškai ir efektyviai 
teikti stacionarines geriatrijos 
paslaugas, pagerinti šių pas-
laugų prieinamumą ir kokybę 
visiems Panevėžio apskrities 
vyresnio amžiaus gyvento-
jams, 60 m. ir vyresniems, 

kurie greta normalaus senėji-
mo procesų serga keletu ligų 
(polipatologija), mažinančių jų 
biologines funkcijas.

Skyriaus atidaryme dalyva-
vęs ministras teigė, kad šalyje 
jau šiemet pradės veikti geria-
trijų skyrių tinklas, kuris apims 

didžiąją dalį Lietuvos. Taip 
pasiruošta demografiniams po-
kyčiams.

„Esame viena sparčiausiai 
senėjančių visuomenių Euro-
pos Sąjungoje, todėl privaloma 
pertvarkyti sveikatos paslau-
gas, prisitaikant prie gyventojų 

poreikių. Sveikatos paslaugų 
perorientavimas į senėjančios 
visuomenės poreikius yra 
vienas svarbiausių uždavinių, 
užtikrinant sveiką ir orų senė-
jimą. Kartu su geriatrijos plė-
tra, atsiranda tarpinė grandis 
tarp terapijos ir slaugos, kuri 
geriau atlieps besikeičiančius 
gyventojų poreikius“, – sakė 
ministras.

Geriatrijos skyrių šventinęs 
Panevėžio vyskupijos vysku-
pas Linas Vodopjanovas  at-
kreipė dėmesį į šiuolaikišką 
skyriaus įrangą bei jaukias ir 
šviesias patalpas.  Visgi, pasak 
dvasininko, gydant ligonius už 
įrangą dar svarbiau yra dėme-
sys, rūpestis, meilė, žmonišku-
mas.

„Atvykęs pacientas pirmiau-
sia nori sutikti žmogų baltu 
chalatu ir išgirsti šiltą, paguo-
džiantį žodį. Labai daug ligų 
galime pagydyti gerumu ir 
širdimi. Kai širdimi  prisilie-
čiame prie paciento, skausmas 
jam labai sumažėja“, - kalbėjo 
vyskupas. 

Respublikinės Panevėžio li-
goninės vadovas A. Skorups-
kas akcentavo, kad  Geriatrijos 
skyriaus vedėjo A. Paškevi-
čiaus sukauptos žinios ir lėmė 
skyriaus modernumą.

„Iš tiesų džiaugiuosi, kad 
šiandien naujai  atidarytame 

Geriatrijos skyriuje dirbs patys 
jauniausi vadovai. Jų gyvenime 
tai didelis pasiekimas, nes jie į 
šį projektą sudėjo daug idėjų, 
laiko ir pastangų.  Šiandien 
galime džiaugtis visų bendro 
darbo rezultatų įgyvendinimu. 
Noriu drąsiai pasakyti, kad 
tai yra vienas moderniausių 
skyrių Lietuvoje, atitinkantis 
aukščiausius Europos ir pasau-
lio standartus. Šiame skyriuje 
yra visa reikalinga įranga, bū-
tinos priemonės bei paslaugos 
vienoje vietoje. Kiekvienoje 
palatoje įrengti kėlimo įren-
giniai,  signalinės ir sekimo 
sistemos sujungtos su viso-
mis patalpomis, kad prireikus 
senyvo amžiaus pacientui pa-
galbos, jis galėtų prisišaukti 
čia ir dabar. Simboliška, kad 
čia besigydantiems senjorams 
reikiamas paslaugas teiks jau-
nimas, todėl noriu visus pati-
kinti, kad Lietuvos ateitis yra 
gerose rankose ir mūsų laukia 
šviesus kelias“, - kalbėjo ligo-
ninės vadovas A. Skorupskas.

Respublikinėje Panevėžio 
ligoninėje įsteigus Geriatrijos 
skyrių kompleksiškai teikiant 
stacionarines geriatrijos svei-
katos priežiūros paslaugas, bus 
pagerintas šių paslaugų priei-
namumas 750 unikalių Pane-
vėžio apskrities gyventojų.

Užsak. nr. 780

Geriatrijos skyriaus Respublikinėje Panevėžio ligoninėje atidarymo iškilmių akimirka. 

...Kam dabar politikuo-
ti? Pašalins K. Tubį – tada 
politikuosime. O jeigu ne-
pašalins? Jeigu nepašalins, 
žiūrėsime, kaip elgtis...
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Remiantis moksliniais ty-
rimais, rūkymas dažniau-
siai tampa įpročiu dar pa-
auglystėje. Kuo jaunesnio 
amžiaus pradedama rūky-
ti, tuo didesnė tikimybė, 
kad asmuo taps priklauso-
mas nuo nikotino. 

Apie tai, kas tai lemia ir 
kodėl visi rūkymo būdai 
yra pavojingi sveikatai, kal-
bėjo Gražina Belian, Nar-
kotikų, tabako ir alkoholio 
kontrolės departamento 
(NTAKD) direktoriaus pa-
vaduotoja, laikinai einanti 
direktoriaus pareigas. 

Rūkyti pradeda paauglystėje
G. Belian teigimu, jaunimas 

pradeda rūkyti skatinamas smal-
sumo, noro eksperimentuoti, 
išbandyti ką nors naujo, pritapti 
prie bendraamžių. 

„Tabako pramonės kasmet iš-

NTAKD atstovės teigimu, 
bet koks rūkymas yra žalin-
gas, todėl norintieji mesti 
rūkyti turėtų visiškai atsi-
sakyti rūkymo, o ne ieškoti 
„sveikesnių“ alternatyvų. 

nuotr. pexels.com

Kodėl mes rūkome?
leidžia milijardus dolerių, kad su-
kurtų ir parduotų reklamas, kurio-
se rūkymas rodomas kaip įdomus, 
žavingas ir saugus. Nors tabako 
reklama Lietuvoje ir daugelyje Eu-
ropos šalių yra uždrausta, tabako 
vartojimas vis dar rodomas vaizdo 
žaidimuose, internete ir televizi-
joje. Taip pat didžiulę įtaką daro 
filmai, kuriuose rodomi rūkantys 
žmonės. Tyrimai liudija, kad jauni 
žmonės, kurie filmuose mato rū-
kymą, dažniau pradeda rūkyti“, – 
kalbėjo NTAKD atstovė. 

Be to, naujus iššūkius visuome-
nės sveikatai kelia sparčiai išpopu-
liarėjusios naujovės, tokios kaip 
elektroninės cigaretės ir kaitina-
mojo tabako gaminiai: „Šie gami-
niai naujus vartotojus, ypač jaunus, 
traukia įvairiais skoniais, išskirtiniu 
dizainu ir prietaisų funkcijomis. 
Gamintojai rinkai šiuos gaminius 
pristato kaip „saugesnę alternaty-
vą“ įprastiems tabako gaminiams 
ar priemonę, galinčią padėti mesti 
rūkyti. Tačiau būtina suprasti, kad 
bet koks rūkymas yra žalingas ir 
jokie alternatyvūs nikotino tiekimo 
produktai nėra patvirtinti kaip svei-
kesnės ar veiksmingos priemonės. 
Dėl to norintieji mesti rūkyti turė-
tų visiškai atsisakyti rūkymo, o ne 
ieškoti „sveikesnių“ alternatyvų.“ 

Simptomai išsivysto į mirtinas 
ligas

Rūkomo tabako dūmuose, be ni-
kotino, dar yra iki 400 įvairių kitų 
medžiagų, tokių kaip dervos ar an-
glies monoksidas, kurios yra itin 
kenksmingos sveikatai. 

„Pradėjus rūkyti iškart pajun-
tama daugybė šalutinių poveikių 
– jaučiami nemalonūs kvėpavimo 
ir nervų sistemos sutrikimų simp-
tomai: pakilęs kraujo spaudimas, 
galvos skausmas ir svaigimas, 
nemiga, nerimas, drebulys, nuo-
vargis, burnos ir gerklės gleivinės 

sudirginimas, krūtinės skausmas 
ir spaudimas, sausas kosulys, pa-
sunkėjęs kvėpavimas, peršalimo 
simptomai, raumenų ir sąnarių 
skausmas, sutrikęs virškinimas, iš-
sausėjusi oda ir daug kitų neigiamų 
reiškinių. Taip pat rūkymas silpni-
na uoslę ir skonio pojūtį, blogina 
klausą, greitina senėjimą: ilgainiui 
trupa dantys, pagelsta oda“, – var-
dijo G. Belian. 

Jos teigimu, jaunam žmogui pri-
klausomybė nuo nikotino išsivysto 
greičiau nei suaugusiajam – tai gali 
įvykti per kelias savaites, net tada, 
kai surūkomos vos kelios cigaretės 
per dieną. 

„Rūkymas yra vienas iš pagrin-
dinių daugelio plaučių ligų, taip 
pat ir lėtinės obstrukcinės plaučių 
ligos, bronchinės astmos ir plau-
čių vėžio rizikos veiksnių. Be to, 
ilgalaikis rūkymas gali lemti ir 
kitų vėžio rūšių, pavyzdžiui, ger-
klų, plaučių, skrandžio ar kepenų, 
išsivystymą, – teigė ji. – Su ciga-
retės dūmais į organizmą patekęs 
nikotinas veikia galvos smegeny-
se esančius kvėpavimą ir širdies 
darbą reguliuojančius centrus, dėl 
to padažnėja širdies susitraukimai, 
pakyla kraujospūdis. Ištirta, kad 

rūkančius žmones tris kartus daž-
niau ištinka širdies infarktas.“

„Sveikesnių“ alternatyvų nėra
Kone pagrindiniai mitai, susiję 

su elektroninių cigarečių rūkymu, 
– neva tai nekelia pavojaus svei-
katai, nesukelia priklausomybės. 
NTAKD atstovė pabrėžė, kad daž-
niausiai e-cigarečių skystyje niko-
tino yra daugiau nei degančiame 
tabake, o jose nurodytas sintetinio 
nikotino kiekis dažnai neatitinka 
tikrojo nikotino kiekio.

Neretai tikima, kad rūkymas ma-
žina stresą bei padeda pasijusti ra-
miam ir atsipalaidavusiam. Tačiau 
iš tiesų tabako komponentai ne 
atpalaiduoja, bet slopina svarbiau-
sias centrinės nervų sistemos sritis, 
o dėl priklausomybės nuo nikotino 
ilgainiui žmogus nebegali atsipa-
laiduoti be cigaretės. „Susidaro 
užburtas ratas: streso atsiradimas 
ir jo įveikimas tampa priklausomu 
nuo rūkymo. Be to, ilgainiui niko-
tinas blokuoja smegenų ląstelėse 
esančius mediatorius ir sumažina 
galimybę patirti malonumą“, – mi-
nėjo G. Belian. Ji pažymėjo, kad 
neegzistuoja „lengvesnio“ rūkymo 
ir visi rūkymo būdai yra žalingi. 
„Lengvos“ cigaretės yra tokios pat 
pavojingos, kaip ir bet kokios ki-
tos. Rūkant „lengvesnes“ cigaretes 
įtraukiama daugiau dūmų. Taip pat 
žalingas yra ir nepastovus rūkymas 
– surūkant nuo vienos iki keturių 
cigarečių per dieną jau gresia di-
desnė rizika susirgti plaučių vėžiu 
ar širdies liga nei nerūkančiajam“, 
– aiškino NTAKD direktoriaus pa-
vaduotoja. 

Pasyvus rūkymas – per mažai 
įvertina grėsmė 

Kvėpavimas tabako dūmais už-
terštu oru yra vadinamas pasyviu 
rūkymu. 

Švedijos Nacionalinės sveikatos 
ir gerovės tarybos finansuotas tyri-
mas atskleidė, kad pasaulyje pasy-
vus rūkymas kasmet nusineša 603 
000 nerūkančiųjų gyvybes.

Ilgainiui pasyvus rūkymas gali 
25–30 proc. padidinti širdies ligų 
riziką, 20–30 proc. padidinti plau-
čių ligų riziką – sukelti plaučių 
vėžį net tiems žmonėms, kurie 
niekada nerūkė. Taip pat 40–60 
proc. išauga rizika susirgti astma. 

Ūmus pasyvaus rūkymo povei-
kis pasireiškia akių sudirginimu, 
čiauduliu, sloga, kosuliu, pyki-
nimu, galvos skausmais ir kitais 
simptomais.

„Geriausias būdas išvengti 
pasyvaus rūkymo – rūkančių as-
menų visiškas metimas rūkyti. 
Tačiau mesti rūkyti gali būti labai 
sunku, ne visiems pavyksta iš pir-
mo karto. Todėl, norint išvengti 
kitų asmenų pasyvaus rūkymo, 
svarbu stengtis nerūkyti ten, kur 
yra aplinkinių žmonių, ypač vai-
kų ir nėščiųjų, nerūkyti transpor-
to priemonėse, nerūkyti uždarose 
patalpose, kavinėse“, – ragino 
NTAKD atstovė. 

Kiekvienas mėginimas mesti 
rūkyti yra žingsnis užsibrėžto tiks-
lo link. Interneto puslapyje www.
nerukysiu.lt pateikiama naudinga 
informacija ir patarimai, priklau-
somai nuo to, kuriame metimo 
rūkyti etape esate – iki svarsty-
mo, pasirengimo, veiksmų, pa-
laikymo, pokyčių įtvirtinimo ar 
atkryčio.

Daugiau informacijos apie rūky-
mą, jo žalą sveikatai ir patarimus 
metantiems rasite NTAKD inter-
neto puslapyje www.nerukysiu.lt.

Užsak. nr. 779

G. Belian: „Žmonės, metę 
rūkyti iki 50 metų, dvigubai 
sumažina riziką mirti nuo rū-
kymo sukeliamų ligų per at-
einančius 15 metų, lyginant 
su toliau rūkančiaisiais.“ 

nuotr. nTAkD archyvo

Paraiškas savivaldybei gyventojai siuntė naktį
(Atkelta iš 1 psl.)

Maksimalus iš vienos valdos 
išvežamų asbesto šiferio atliekų 
kiekis 3 tonos“, – buvo rašoma 
kvietime.

Užpildytus prašymus gyven-
tojai galėjo pristatyti į Anykš-
čių rajono savivaldybę arba 
siųsti nurodytu elektroninio 
pašto adresu.

Kaip skelbė savivaldybė, šiais 
metais buvo suplanuota sutvar-
kyti 70 tonų asbestinio šiferio 
atliekų, todėl registracijai prašy-
mus buvo numatyta priimti iki 
tol, kol pateiktų prašymų tvarko-
mas kiekis pasieks 70 t kiekį. 

„Pasiekus šį rodiklį, registraci-
jai prašymų nebepriimsime. Pa-
sibaigus registracijos laikui, bus 
sudaromas sąrašas, kurį perduo-
sime konkursą laimėjusiam ran-
govui, kuris iš gyventojų surinks 
ir išveš minėtas atliekas“, – buvo 
rašoma savivaldybės pranešime.

10 tūkst. Eur vertės sutartį dėl 

asbesto atliekų surinkimo ir su-
tvarkymo šiemet savivaldybė 
pasirašė su UAB „Ecoservice 
projektai“.

Registravosi  naktį, bet 
pavėlavo

Buvęs Anykščių kultūros cen-
tro režisierius Julius Jakubė-
nas portale anyksta.lt pasidalijo 
savo patirtimi, kaip nesėkmingai 
Anykščių rajono savivaldybei 
bandė pateikti paraišką dėl ne-
mokamo asbesto atliekų surin-
kimo.

„Pasidomėjau apie šiferio iš-
vežimą dar pavasarį, sulaukiau 
skelbiamo surinkimo ir iškart iš-
siunčiau registravimosi laišką. Jį 
atmetė, nes neva per anksti krei-
piausi. Būtinai tik nuo 7 dienos. 
Pakartojau prašymą 7 dienos 
naktį ir jau buvo per vėlu. Reiš-
kia reikia budėti prie kompiute-
rio, kad 00.00 vidurnaktį prašy-
mą išsiųsti, bet ir tai jau bus per 

vėlu pagal mūsų savivaldybės 
darbo planavimą. Neabejoju, kad 
patys susiregistravo savo atlie-
kas, o gyventojams ir nebeliko 
vietos. Labai jau purvina situaci-
ja ir jokio paaiškinimo... Pikta“, 
– komentare rašė J. Jakubėnas.

Pasiūlė peržiūrėti prioritetus

Pasipiktinimą dėl savivaldybės 
nustatyto asbesto atliekų surin-
kimo taip pat išplatino Anykščių 
miesto Jurzdiko bendruomenė.

„Kas Anykščiams svarbiau: 
vaizduotis, kad esame žalias, 
sveikas ir kultūringas miestas, 
ar iš tikrųjų rūpintis kraštiečių 
sveikata ir aplinkos kokybe? 
Kas svarbiau, ar leisti pinigus 
sūraus negeriamo mineralinio 
vandens gręžiniui parke ir tvorai 
prie koplyčios, ar už tuos pinigus 
susitvarkyti nuodingas šiferio 
atliekas? Jau antrus metus pa-
skelbiama šiferio surinkimo pro-
grama, ir nepajėgiama patenkinti 

prašymų (nes surenkamas apgai-
lėtinai mažas šiferio kiekis), o 
šiferio krūvos metai iš metų trū-
nyja prie anykštėnų namų, upelių 
ir miškuose. Tuo tarpu Utenoje 
jau daugelį metų asbestinį šiferį 
to rajono gyventojai gali priduo-
ti nemokamai. Gal savivaldybei 
reikėtų rimtai peržiūrėti priori-
tetus?“, – socialiniuose tinkluo-
se paskelbtame komentare rašė 
bendruomenė.

Nustebino, kad gyventojai 
naktimis nemiega

„Anykštai“ pasidomėjus, dėl 
kokių priežasčių taip greitai 
buvo sustabdytas gyventojų pa-
raiškų teikimas dėl asbesto atlie-
kų surinkimo, Anykščių rajono 
savivaldybės Bendrojo ir ūkio 
skyriaus vyriausioji specialistė 
(ekologė) Inga Žukauskienė kal-
bėjo: „Žinokit, paraiškos pradėjo 
eiti rugpjūčio 7 dieną po vidur-
nakčio. Mes visas jas suregistra-

vome, nes pateiktų paraiškų eilė  
sudaroma pagal gavimo laiką. 
Matydami, kiek asbesto atliekų 
išvežimui turime pinigų ir numa-
tomą surinkti kiekį, kad paraiškų 
neberinktume ir žmonių nebe-
pykdytume, tiesiog stabdėme 
registraciją.“

Savivaldybės ekologė I. Žu-
kauskienė sakė buvusi nuste-
binta, kad paraiškas dėl asbesto 
atliekų surinkimo gyventojai tei-
kė nakties metu.

„Patys net neįsivaizdavome, 
kad žmonės po 24 valandos pra-
dės paraiškas siųsti ir taip gausis. 
Pačiame skelbime teikti paraiškas 
valandų kaip ir nenurodėme, tai 
skaičiuoti, nuo kada ta rugpjūčio 
7 diena prasideda... Gavom nuo 
24 valandos ir 1 minutės. Labai 
įdomiai“, – šypsojosi I. Žukaus-
kienė.

Šiemet dėl nemokamo asbes-
to atliekų surinkimo gyventojai 
Anykščių rajono savivaldybei 
pateikė 39 paraiškas. 

situacija



  
IŠ ARTI  2023 m. rugpjūčio 12 d.

Ričardas BAnYs,
Panevėžio rajono Vadoklių 

parapijos klebonas, svėdasiškis

pastabos paraštėse

Paskutiniu metu, atrodo,  
ramiai  Vadokliuose gyvenome 
iki vakar – rugpjūčio 7 dienos. 
Tiesa, tą dieną dar spėjau 
nuvažiuoti į mylimus svėdasus, 
aplankyti mamos. Pro mašinos 
langus matėsi gražūs, įvairaus 
melsvumo lietuviško dangaus 
debesys. O kiek gandrų pievo-
se! Paskui ganyklose pasiro-
dė karvės – tikro lietuviško 
pieno ikonos. Taigi, tik džiaukis 
bėgančia vasara ir nenustok 
džiaugtis...

„klebonėli, ar jūsų neužklu-
po pragaras?“, – svėdasuose 
telefono ragelyje išgirdau vie-
nos savo parapijietės iš Vado-
klių drebantį balsą. „Vadoklius 
ištiko baisi bėda: kruša išdaužė 
langus, stogų dangas, išdaužė 
mašinų langus, šiltnamius, 
daržus...“. 

Prisipažinsiu: išsigandau. 
Tačiau po kelių akimirkų 
pradėjau save raminti: esu 
kunigas, ką tik padariau kelis 
gerus darbus, esu dar ir tikintis 
kunigas… Argi gali kas nors ir 
mano adresu atsitikti? nors sa-
vęs raminimas ir gana neblogai 
sekėsi, tačiau, sugrįžęs atgal 
į savo kleboniją, pamačiau 
kiemą, pilną lyg žirklėmis pri-
karpytų medžių šakų, o pakėlęs 
akis, net išsižiojau: visas kle-
bonijos stogas atrodė taip, lyg 
jį būtų sušaudę keli kulkosvai-

džiai: skylė ant skylės. nusku-
bėjau apžiūrėti mūsų parapijos 
bažnyčios. O ji vargšelė mane 
pasitiko su keliais išdaužytais 
langais. „Štai Dieve, kaip tu 
myli savo namus!“, – vienintelė 
mintis atsirado galvoje ir tarsi 
užstrigo gerklėje. 

O tada tikrai supykau ant 
Dievo. 

kažkada vienas mano 
dvasios tėvas man yra pasa-
kęs: „jei tu niekada Dievo 
akivaizdoje nerodysi jokių 
jausmų – gerų ar blogų – tai tu 
niekada nepajausi, koks gi yra 
dramatiškas ir kartu nuostabus 
mūsų gyvenimas, kurį aš net ir 
dabar savo gilioje ir sergančio-
je senatvėje galėčiau pavadinti 
neįkainojama dovana. Bet 
žinai, kunige Ričardai, pirmiau 
turime būti žmonėmis dėl kitų 
žmonių, su savo tikrais ir nesu-
vaidintais jausmais. net kartais 
ir ne tokiais gerais.“  nuosta-
bios to garbingo amžiaus mano 
dvasios tėvo mintys...

jau nebe pirmą kartą 
užpykstu ant Dievo. kartais 
labai stipriai ir ilgai. Tada 
praeina nemažai laiko, pripil-
dyto tylos, nesikalbėjimo. Abu 
tylime: Aš ir Dievas. stoviu 
priešais Viešpaties namus su 
ledo krušos išdaužytais langais 
ir staiga prisiminiau ne kokį 
nors šventąjį ar šventąją, o 
gi patį, baisiomis legendomis 
apipintą, Transilvanijos grafą 
Drakulą, manoma, gyvenusį 
XV amžiuje, kovojusį prieš 
turkus ir gynusį Bažnyčią nuo 
kitatikių konstantinopolio mū-
šyje. Šio grafo istoriją aprašė 
airių rašytojas Bram stoker, o 
amerikiečių režisierius Francis 
Ford Coppola 1992 metais, 
pagal minėto autoriaus knygą, 
sukūrė puikų siaubo misti-
kos filmą. Taigi, stovėdamas 

priešais nukentėjusius Dievo 
namus, prisiminiau minėtame 
filme nuskambėjusius gra-
fo Drakulos priešmirtinius 
žodžius. Guli leisgyvis ir visas 
kruvinas Drakula (aktorius 
Gary Oldman) su perpjauta 
gerkle ir sako: „kurgi yra 
mano Dievas? jis manęs išsi-
žadėjo...“.  Bandau suprasti tą 
legendinį personažą: jis, gin-
damas krikščionių Bažnyčią, 
turkų buvo niekšingai apgau-
tas; grafo mylimoji nusižudo, 
o pats grafas Drakula iš to 
nusivylimo Dievu, jį prakeikia. 
Baisi istorija…

Tikrai nežinau, kodėl būtent 
ji atgimė atmintyje. Gal, kad 
niekaip nesupratau, kuo gi 
nusikalto mūsų bažnytėlė, 
kad ją ištiko tokia bėda. Mus 
pačius greičiau galėjo kaž-
kas baisaus ištikti, juk esame 
nusidėjėliai: pirmas aš, kaip 
klebonas, o paskui ir kiti. juk 
ir pačioje klebonijoje, kurioje 
gyvenu, atrodo, daugiau būna 
maldos negu negerų dalykų. 
Visokias abejones dar pasėjo 
ir vėliau sutiktas vienas mano 
parapijietis, bičiulis jonas, 
kurio automobilį ir namus irgi 
labai nuskriaudė negailestinga 
kruša. „Dieve mano, o sekma-
dienį dar dvejose mišiose daly-
vavau, o dabar še tau…“, – 
atsiduso bičiulis, pasakodamas 
apie patirtus nuostolius. O 
aš klausiausi bičiulio skundo 
ir jaučiau, kad dar daug ko 
nežinau. Perskaičiau krūvas 
teologinių knygų apie Dievą ir 
apie anapusinį pasaulį. Rodos, 
imk ir berk visokias citatas 
apie Dievą, jo šventuosius 
ir visokius kitus nežemiškus 
dalykus. Tačiau, stovėdamas 
priešais audros nuskriaustą 
mūsų bažnytėlę, suvokiau, 
kad beveik nieko apie Dievą  

nežinau. Tik truputį… O jei 
ir būčiau viską žinojęs, tai 
ar būčiau galėjęs padaryti 
viską, kad būtų išvengta tokių 
nuostolių? Tikriausiai, kad 
ne. Žinau tik tiek, kad visokių 
sukrėtimų ištikti, kai kurie 
žmonės atsižada Dievo, saky-
dami, kad jokio Dievo nėra. 
Tik niekaip nesuprantu, kaip 
galima atsižadėti to, ko nėra. 

Šio mūsų žemiško gyveni-
mo kelias yra labai panašus 
į vieną iš įprastų lietuvos 
kelių: truputis asfalto, truputis 
duobių, truputis žvyro. Dar 
yra ir bala. O jei dar kažkokio 
niekšelio ranka viduryje kelio 
padeda akmenį tamsiai nakčiai 
atėjus? nepastebi ir suklumpi. 
Tada šaukiesi Dievo ir kitos 
pagalbos. Tačiau tegirdi tik 
savo balsą tamsoje. Manau, 
kad tikinčiam žmogui bet kokia 
nelaimė ar kitas sukrėtimas 
– tai didžiulis tikėjimo išban-
dymo egzaminas. Tik ne visi tą 
egzaminą sėkmingai išlaiko. 

Tarybiniais metais kunigystę 
paliko žinomas kunigas jonas 
Ragauskas. savo autobiografi-
nėje knygoje „ite, Missa est!“, 
jonas Ragauskas prisipažįsta, 
kad Dievo buvimo paneigimą 
pagimdė kai kurių bažnyčios 
tarnų moralinis nuopuolis, pa-
skutinio pasaulinio karo baisu-
mai ir abejonės tikėjimo tiesų 
logika. skaičiau šią buvusio 
kunigo knygą beveik savo 
šventimų išvakarėse. Bandžiau 
savo tikėjimą. laikiau lyg 
egzaminą. Žinoma, abejonių 
buvo, yra ir bus, nes daug ko 
nežinau. Bet, rodos, egzaminą 
išlaikiau. O tokių egzaminų 
dar bus ne vieną kartą. 

jau prasideda toks me-
tas, kai giedriame danguje 
matosi tokios ryškios rug-
pjūčio žvaigždės. Tačiau tos 

žvaigždės nuo mūsų atrodo 
tokios tolimos, nepasiekiamos, 
kaip kartais būna tolimas ir 
nepasiekiamas Dievas. Tas 
Dievo tolis skatina žmogų 
bandyti Dievo veidą priartin-
ti prie savo vaizduotės taip, 
lyg kad žmogui būtų šiek tiek 
ramiau, kad tikrai „kažkas“ 
yra ten anapus ir šiapus. O kai 
tas Dievo paveikslas atsiduria 
visai šalia, tai tada visko gali 
pasitaikyti: džiaugtis tuo pa-
veikslu, jo artuma arba pykti, 
supykti, net nenorėti bendrau-
ti. Tokiose situacijose norisi 
pasmalsauti, kiek gi kartų Die-
vas ant mūsų yra supykęs ir 
kiek kartų jis yra mus apkabi-
nęs, kaip mama apkabina savo 
vaiką. Dažnai tokias situacijas 
lyginame su mūsų kasdieninio 
gyvenimo laimės ar nelaimės 
akimirkomis ir jų skaičiumi. 
O taip norisi, kad laimės būtų 
tiek, kad jos visada užtektų.  

Rašydamas žvilgtelėjau pro 
langą. kokia graži vakarinė 
saulė! sunku patikėti, kad 
vakar mano miestelis buvo at-
akuojamas vos ne vištos kiau-
šinio dydžio ledo kamuoliais. 
Žinoma, liko daug rūpesčių ir 
nerimo, kur reiks gauti lėšų, 
kad būtų viskas suremontuota, 
sutaisyta ir saugu. Bet norisi 
tikėti, kad po truputį viskas pa-
vyks. svarbu, kad likome sveiki 
ir gyvi. O gal tai ir yra dar vie-
nas Dievo duotas šansas ban-
dyti suvokti, kad viskas žemėje 
ir mūsų gyvenime yra laikina, 
kaip yra laikinas vienkartinis 
kavos puodelis. Pasikartosiu 
dar kartą: aš daug ko nežinau 
ir nesuprantu. Vieną dalyką tik 
žinau, kad negali visą laiką lyti 
ir siausti audra. Visa tai kaž-
kada baigiasi. lieka tik viltis, 
kad rytoj bus geriau. Bus tikrai 
geriau...! 

Rytoj bus geriau. Bus tikrai geriau...! 

vėliavą nešė anykštėnai
2023 metų rugpjūčio 5 dieną Raseinių rajone, Ariogaloje, 

Dubysos slėnyje 33-ąjį kartą vyko tradicinis tremtinių, po-
litinių kalinių ir laisvės kovų dalyvių sąskrydis „Su lietu-
va širdy“, kuriame dalyvavo 18 lPKTS Anykščių skyriaus 
narių, tarp jų ilgametė skyriaus vadovė,  Anykščių rajono 
Garbės pilietė, buvusi  politinė kalinė Prima Petrylienė  bei 
6 j. Biliūno gimnazijos moksleiviai,  kartu su  istorijos mo-
kytoja jūrate musteikiene.

Keturiems anykštėnams teko 
garbė šventinės eisenos priešaky-
je į Dubysos slėnį metu nešti visos 
LPKTS pagrindinę vėliavą. Tarp 
jų buvo du J. Biliūno gimnazijos 
moksleiviai – Arminas Juodelis 
ir Indrė Piragaitė. Į renginį suva-
žiavo gražus būrys buvusių trem-
tinių, politinių kalinių ir Lietuvos 
laisvės kovų dalyvių iš visos Lie-
tuvos.

Sąskrydžio dalyvius pagerbė ir 

pasveikino Ministrė Pirmininkė 
Ingrida Šimonytė, buvo perskai-
tytas Lietuvos Respublikos Prezi-
dento Gitano Nausėdos sveikini-
mas. Taip pat dalyvavo LR Seimo 
nariai, Europos Parlamento nariai, 
Lietuvos gyventojų genocido ir 
rezistencijos tyrimo centro vado-
vai ir darbuotojai ir kiti garbūs 
svečiai iš Lietuvos ir užsienio. 

Išklausę Šv. Mišias, kurias au-
kojo kardinolas Sigitas Tamkevi-

čius, renginio metu vykusį  kon-
certą, apžiūrėję parodas, pažiūrėję 
dokumentinių filmų apie Lietuvos 

partizanus ir partizanų gyvenimo 
rekonstrukciją bunkeryje anykštė-
nai, pilni įspūdžių ir su gera nuo-

taika grįžome į namus.  
lPkTs Anykščių skyriaus vadovas 

Gintaras VAičiūnAs

Sąskrydyje dalyvavo 18 LPKTS Anykščių skyriaus narių.          jolitos kOnTRiMAVičienės nuotr.
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Nesidainuoja rusiškai... Vidmantas ŠMiGelskAs
vidmantas.s@anyksta.lt

Anykščiuose vyksiančiame bardų festivalyje „Purpurinis 
vakaras“ koncertuos ir medicinos mokslų daktarė, profe-
sorė, buvusi kandidatė į Ukrainos  prezidentus olga Bogo-
molec. „Anykštai“ ji sakė, kad su lietuva ją sieja giminės 
šaknys, o su Anykščiais – namų ikonos.

Nėra Prezidento šalininkė, 
bet nemano, kad dabar 
laikas jį kritikuoti

O. Bogomolec yra Ukrainos 
namų ikonų muziejaus įkūrėja. 
Šis muziejus – istorinio ir kultū-
rinio komplekso „Radomyslio 
pilis“ dalis. „Daug metų ben-
dradarbiaujame su jūsų Angelų 
muziejumi. Angelų muziejuje 
buvo rengiamos mūsų muzie-
jaus eksponatų parodos, o šiais 
metais bus ikonų paroda Arklio 
muziejuje. Rugpjūčio 18-ąją 
šios parodos atidarymas, o 19 
dieną pas jus vyks bardų festi-
valis, į kurį mane pakvietė“, – 
kalbėjo O. Bogomolec. Arklio 
muziejuje bus eksponuojamos 
ikonos, kuriose yra pavaizduo-
ti ir arkliai. 

Profesorės O. Bogomolec tė-
vai – taip pat gydytojai ir taip 
pat profesoriai. Bogomolec 

pavardė iš kartos į kartą yra 
perduodama ir per moteriškąją 
liniją. Pasak profesorės, žino-
ma net 600 metų giminės gene-
alogija, o jos protėviai gyveno 
Lietuvos Didžiojoje kunigaikš-
tystėje, vėliau Abiejų tautų res-
publikoje.  

„Anykštos“ paklausta, ar po-
litika O. Bogomolec yra dar 
vienas jos hobis, kaip namų 
ikonos ir muzikavimas, ukrai-
nietė sakė: „Ne hobis, o pilie-
tinė pozicija. Aš organizavau 
visą medicinos pagalbą Maida-
ne ir oranžinėje revoliucijoje. 
Po to buvau parlamento nare, 
paskui dirbau Mariupolyje ka-
rinėje ligoninėje.“  

Ji dėstė, kad nėra Ukrainos 
Prezidento Volodimiro Ze-
lenskio šalininkė, atvirai prieš-
tarauja narkotinių medžiagų 
vartojimo Ukrainoje legaliza-
vimui. Tačiau sakė mananti, 

kad dabar neturėtų būti rengia-
mi nauji rinkimai.

„Nematau politinio pliuraliz-
mo, nes parlamentas yra visiš-
kai kontroliuojamas prezidento 
administracijos. Karinė padėtis 
pas mus nėra paskelbta ir žmo-
nės gyvena savo gyvenimus. 
Kažkas  vaikšto į restoranus, 
kažkas važiuoja atostogų. Juri-
diškai paskelbtos karinės padė-
ties nėra. Bet kai šalyje vyksta 
aktyvūs kariniai veiksmai, rin-
kimams – ne laikas. Ne laikas 
ir Prezidento kritikai“, – pozi-
ciją dėstė profesorė.

Pabėgėliai negrįš...

Prieš kurį laiką už kyšininka-
vimą buvo sulaikytas Odesos 
karinio komisariato vadovas, o 
lietuviai socialiniuose tinkluo-
se diskutavo, ar reikia viešinti 
informaciją apie asmenis, ku-
rie karo metu daro nusikalti-
mus. Neva žinios apie per karą 
lobstančius užnugario veikėjus 
gali pakenkti fronte kovojančių 
karių kovinei dvasiai.  

„Kiekvienoje nacijoje yra di-
dvyriai, liejantys kraują fronte 
ir yra vagys, marodieriai, nusi-
kaltėliai, melagiai, kurie karą 
išnaudoja savo naudos siekiui. 
Labai ramiai žiūriu ir į kritiką 
politinės terpės viduje. Išsiva-
lymas turi būti ne tik nuo išo-
rės, bet ir nuo vidaus priešų. 
Europinės ir biblijinės vertybės 
– nevogti, nemeluoti, neišduo-
ti“, – apie vidaus priešų vieši-
nimą kalbėjo O. Bogomolec. 

Profesorė aiškino, kad ukrai-
niečiai prisitaikė, priprato prie 
karo. O kas norėjo iš šalies iš-
važiuoti – jau išvažiavo. 

„Ir deja, aš nejaučiu, kad  
dauguma išvažiavusiųjų grįš. 
Ypatingai moterys ir vaikai. 
Moterys rado darbą, o vaikai 
pradėjo lankyti mokyklas. Ne-
atmetu, kad po karo, kai pradės 
jungtis šeimos, jos jungsis į 
atvirkščią pusę: tie, kas da-
bar Ukrainoje, išvažiuos pas 
anksčiau išvažiavusius. O tie, 
kas liko, adaptavosi prie karo. 
Pavojus, tai pavojus. Miegi 
koridoriuje ar vonioje. Paskui 
eini į darbą. Pas mus kliniko-
je darbas niekada nestoja, nėra 
elektros – yra prožektoriai bei 
generatoriai, nėra vandens – 
visada vandens atsarga bakuo-
se, operacijos tęsiasi, pacientai 
konsultuojami. Vidiniai pojū-
čiai dabar lengvesni, nei buvo 

prieš metus. Prieš metus buvo 
labai baisu. Dabar baimė trans-
formavosi į šaltą neapykantą  
ir stebuklo laukimą“, – aiškino 
O. Bogomolec.

Tiki stebuklais

„Anykštos“ perklausta, ar ti-
krai Ukrainos pergalė kare būtų 
tarytum stebuklas – juk stebu-
klai retai vyksta – O. Bogomolec 
sakė, kad ji stebuklais tikinti. 

„Ukrainos resursai ir rezer-
vai yra nepalyginamai mažes-
ni, nei jų turi Rusija. Ukrainoje 
liko gal 20 milijonų gyvento-
jų, Rusijoje – nepalyginamai 
daugiau. Jie turi savo gamybą, 
savo ginklus, didžiulį potencia-
lą, kuris dar neįsijungė. Ukrai-
na tokio potencialo neturi, 
Ukraina silpna šalis, kuri buvo 
visiškai nepasiruošusi apsigin-
ti. Vakarų parama eina labai 
lėtai. Čia ne kritika, čia fakto 
fiksacija. 10, 20 ar 40 tankų per 
metus nieko nesprendžia, vals-
tybės siena ir fronto linija labai 
didelė. Karių mes turime vis 
mažiau. Mes neturime infor-
macijos apie praradimus, nes 
tie skaičiai labai skausmingi. 
Žūsta patys geriausieji. Yra to-
kių, kurie vaikšto su vyšyvan-
komis, kalba ukrainietiškai ir 
juodai vagia. Tačiau yra nekal-
bančių ukrainietiškai, nedėvin-
čių vyšyvankų, bet savanoriais 
išėjusių į frontą“, – pasakojo 
ukrainietė.

Nusprendė, kad vaikų 
gimtoji kalba bus 
ukrainiečių

O. Bogomolec dainuoja tik 
ukrainietiškai. Ji aiškino, kad 
rusiškai dabar „nebesidainuo-
ja“. Profesorė dėstė, kad tėvai 
su ja kalbėjo rusiškai, o ji su 
savo vaikais – ukrainietiškai. 

„Kai Ukraina tapo nepri-
klausoma ir tuo pat metu gimė 
mano pirmasis sūnus, nežiūrint 
į tai, kad su tėvais aš kalbėjau 
rusiškai, nusprendžiau su savo 
vaikais kalbėti ukrainietiškai. 
Mano vaikams ukrainiečių kal-
ba yra jų mamos kalba, o man 
tai mano gimtoji kalba, mano 
šalies kalba, bambagyslė, kuri 
mane jungia su mano šalimi. 
Nors aš laisvai kalbu ir rusiš-
kai, ir angliškai“, – dėstė O. 
Bogomolec.

Ji sakė mėgusi Dolskio, Oku-
džavos, Vysockio dainas, bet 

dabar supratusi, kad nebenori 
jų klausyti.

„Mes, ukrainiečiai, dabar tur-
būt turime teisę į vidinę emoci-
ją. Kai tavo vaikai skirtinguose 
miestuose, kai tu nežinai, ar 
ryte prabusi, ar kai tu prabusi, 
gyvi bus ir tavo artimieji, kai 
kiekvieną  dieną mes laidojame 
savo draugus, mes turime teisę 
į emociją. Dabar yra didžiulis 
vidinis skausmas. Kiek metų 
turės praeiti, kol mes sugebė-
sime atleisti? Gal po 3-4 kartų 
palikuonims šis karas nebebus 
jų karas. Dabar suomiai su ru-
sais normaliai bendrauja, bet 
kažkada jie kariavo ir prarado 
dalį savo teritorijos ir dalį savo 
žmonių. Šiandien mes turime 
teisę į emociją, net jei mes ir 
kažkiek neteisūs. Mes turime 
teisę jų neklausyti, neskaityti ir 
nežiūrėti į jų paminklus“, – kal-
bėjo profesorė O. Bogomolec.

Jos įsitikinimu, viena iš es-
minių ukrainiečių problemų 
buvo savivertės klausimas. Nes 
dar sovietmečiu susiformavo 
stereotipas, kad yra „normali“ 
rusų kalba ir kaimiečių kalba. 

„Tie, kurie kalbėjo ukrainie-
tiškai, buvo tarytum antrarū-
šiai. Šitą savyje turime sunai-
kinti“, – sakė O. Bogomolec.

Okupuotoje Rytų Ukrainoje, 
pasak pašnekovės, yra stipriai 
prorusiškų gyventojų, kurie 
eina kariauti prieš Ukrainą ir 
ilgisi sovietų sąjungos. O ru-
siškai kalbančioje Odesoje si-
tuacija, pasak O. Bogomolec, 
yra visai kitokia. 

„Su Odesa mane sieja gene-
tinės, istorinės šaknys. Mano 
močiutė odesietė, jos mama 
buvo iš Odesos graikų. Ode-
sa – internacionalinis uostas. 
Internacionalinis uostas gy-
veno didelėje draugystėje. Aš 
dažnai būnu Odesoje, ten turiu 
labai daug draugų. Ir nors  jie 
dažniausiai kalba rusų kalba, 
jie save identifikuoja ukrainie-
čiais. Odesa nesvajoja grįžti į 
sovietų sąjungą. Bent aš tokių 
žmonių Odesoje nesutikau“, – 
aiškino ukrainietė.

O. Bogomolec po „Purpu-
rinio vakaro“ iškart namo ne-
išvyks. Ji rugpjūčio 20 dieną 
dalyvaus Anykščių A. Bara-
nausko ir A. Vienuolio-Žu-
kausko memorialiniame mu-
ziejuje vyksiančiame Ukrainos 
nepriklausomybės dienos mi-
nėjime ir 16 valandą surengs 
nemokamą koncertą. 

Olga Bogomolec – medicinos mokslų daktarė, profesorė, bardė, 
politikė, namų ikonų muziejaus įkūrėja.

Asmeninio albumo nuotr.

tautos balsas

Savo nuomonę išsakykite paskambinę į „Anykštą“  
8 381 59 458, 8 671 76 995, 8 618 25 835,

arba el.paštu  anyksta@anyksta.lt  

Mano giliu įsitikinimu, kol 
nesibaigė teismai – Kęstutis 
Tubis neturėtų būti Anykščių 
rajono meru. Jam mero poste – 
ne vieta. Turėtų atsistatydinti.

Pasitraukus merui, būtų pa-
skelbti nauji rinkimai. Iki to lai-
ko K. Tubis bus arba nuteistas, 
arba išteisintas. Jeigu bus ištei-
sintas – turės visas galimybes 

dalyvauti rinkimuose ir juos 
laimėti. 

Nereikia aiškinti, kad dau-
guma už jį balsavo. Dauguma 
rinkėjų balsavo už kitus kandi-

meras turėtų atsistatydinti datus. Vien pažiūrėjus į rajono 
Tarybos sudėtį yra aišku – K. 
Tubio „valstiečiai“ turi 7 man-

datus, o kitos partijos – 18. 
juozas MieŽis iš Aušros 

kaimo
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(Nukelta į 14 psl.)

„Ėko“ – pirmoji knyga Prancūzijoje, 
išleista su raide „ė“

Šeštadienį, rugpjūčio 5-ąją, Anykščių Angelų muziejuje-Sakralinio meno centre, Pary-
žiuje gyvenantis anykštėnas valdas Papievis pristatė savo septintąjį romaną „Ėko“, o dai-
lininkė tapytoja, poetė, muzikantė Rūta eidukaitytė – savo paveikslus, kuriuos nutapė, 
perskaičiusi šį romaną.

vakarą, kurį dainomis pagyvino R. eidukaitytė bei muzikantas Sigitas Kubilis, vedė gy-
dytojas kardiologas prof. Raimondas Kubilius.

sigita PiVORienė
sigita.p@anyksta.lt

Romanas gimė ne iš karto

„Šiandien – nepaprastas 
kultūrinis įvykis, Valdas atvy-
ko žalią rugpjūčio, paskutinio 
vasaros mėnesio, pirmąjį šeš-
tadienio vakarą. 

Valdo Papievio romanas 
įgavo naują formą ir sakyčiau, 
naują kultūrinį atoveiksmį – 
būtent šiandien pristatome 
Rūtos Eidukaitytės parodą, 
kuri yra unikali tuo, kad kal-
ba tuo pačiu tonu, tuo pačiu 
ritmu, kaip ir romanas „ėko“, 
– kalbėjo prof. R. Kubilius bei 

teiravosi rašytojo, kaip gimė 
šis jo romanas, kuriame ap-
rašoma, kaip Paryžius apoka-
liptiškai irsta, o pasakotojas, 
vienišas ir užsidaręs savyje, 
atranda ėko – supratingą šunį, 
būsimų nuotykių tuščiame 
mieste pakeleivį.

„Iš tiesų, tai aš nežinau iš 
kur mano galvoje atsirado tas 
žlungančios civilizacijos, griū-
vančio, yrančio, nykstančio 
Paryžiaus įvaizdis. Šis roma-
nas išėjo prieš dvejus metus. 
Man atrodo, kad jau anuomet 
aš jaučiau, kad pasaulyje da-

rosi kažkas negerai ir kad 
taip tęstis negali. Turbūt šitas 
įspūdis buvo dar labiau susti-
printas dėl to, kad tuo metu aš 
dirbau „Lietuvos radijuje“ ir 
buvau paniręs į aktualijas, jos 
buvo labai arti manęs ir aš tu-
rėjau apie tai kalbėti. Vis pasi-
kartojantys pasikėsinimai,  po 
to – pabėgėlių krizė, didžioji 
Paryžiaus klimato kaitos kon-
ferencija ir jos išvados, kad 
jei nieko nedarysime, procesai 
taps negrįžtami ir nieko nega-
lėsime suvaldyti. Dar mane 
labai smelkė Henrio Milerio 

žodžiai „Laikai tik blogės“, – 
apie tai, kaip kilo mintis pa-
rašyti šį romaną, pasakojo jo 
autorius, – Bet rašant knygą 
viskas buvo paprasčiau, o gal 
– sudėtingiau. Galiu sakyti, 
kad šita knyga gimė iš labai 
didelio noro rašyti ir nega-
lėjimo rašyti. Aš rašau labai 
spontaniškai, rašymas ateina 
arba neateina. Buvau patekęs 
į tokį akligatvį, kai man neiš-
eina rašyti. Būna tokia keista 
būsena – atrodo, kad viskas, 
kas yra aplink mane – daik-
tai, reiškiniai, žmonės, pasa-
kymai, žodžiai, net aš pats, 
mano jausmai, mintys – slysta 
pro mane, manęs nekliudyda-
mos. Ir vieną dieną apie tai aš 
pradedu kalbėti su dailininke, 
gyvenančia Paryžiuje. Ji ma-
nęs klausia: „Valdai, kodėl tu 
nedarai taip, kaip aš darau? 
Kai man nesitapo, aš paimu 
savo dailininko bloknotą, iš-
einu į miestą ir darau eskizus, 
piešiu medžius, piešiu gatves, 
žmones autobuse arba metro. 
Kodėl tau taip nepabandžius? 
Išeik ir rašyk apie tai, ką ma-
tai aplink save.“ 

V. Papievis sakė pasekęs jos 
pavyzdžiu, pasiėmęs kompiu-
terį, išėjęs į skverelį prie savo 
namų ir ėmęs žvalgytis aplink 
save.

„Tai buvo 2016 metų rug-
pjūtis, pats atostogų įkarštis, 
dauguma paryžiečių išva-
žiavę, turistai tuo metu irgi 
lenkė Paryžių po teroro iš-
puolių. Žvalgausi ir pradedu 
aprašinėti tai, ką matau. Tą 
tuščią Paryžių. Paskui prade-
du rašyti ne tik tai, ką matau, 
bet ir tai, ką išjaučiu. Ir iš to 
gimsta pirmoji frazė. Paskui 
įsijungė mano vaizduotė ir 
klausimas, kas būtų, jeigu ne 

tiktai turistai, bet ir paryžie-
čiai niekada nebegrįžtų į šį 
miestą. Ir iš to toksai įspūdis: 
tas Paryžius griūva, krintan-
čios, dūžtančios čerpės. Man 
labai patiko aprašinėti tą griū-
vantį Paryžių. Tačiau kiek gali 
taip tęstis? Tada suradau savo 
personažui šunį, kurį pakrikš-
tijau ėko“, – V. Papievis su-
pažindino anykštėnus su tuo, 
kaip šuo atsirado jo romane, 
prisipažindamas, jog taip save 
įstūmė į akligatvį: ką gali da-
ryti žmogus su šunimi mieste, 
kuris jau griūva? 

„Iš to išėjo tokia novelė. Bet 
visą laiką norėjau tęsti. Paryžius 
sugriuvęs, nieko iš jo nelikę, tik 
Paryžiaus Dievo Motinos kate-
dra, kaip Vakarų kultūros sim-
bolis. Vos tik tai sugalvojau, po 
kelių dienų ar savaitės katedra 
užsidegė. Vėl – akligatvis. Nie-
kaip nesugalvojau, kaip tęsti. 
Tuomet ištiko pandemija. Pir-
mojo karantino metu išėjau į 
Paryžiaus gatves ir man toks 
įspūdis, kad vaikštau po savo 
novelės puslapius. Tuomet kilo 
daugybė minčių. Pandemija 
man sukėlė gyvenimo laikinu-
mo pojūtį, galima sakyti, pa-
sodino man ant peties mirties 
paukštį. Impulsyviai ėmiau ra-
šyti ir maniau, kad rašau pasku-
tinę savo gyvenime knygą ir ją 
rašysiu iki gyvenimo galo. 

Berašant, mano vaizduotė daž-
nai aplenkdavo realybę. Bėgo 
dienos, savaitės, baigėsi pande-
mija ir aš supratau, kad nebesant 
apribojimams, aš nebegalėsiu 
jos tęsti, kad man reikia knygą 
pabaigti čia ir dabar. Ją pabai-
giau tada, kai pasibaigė pirmasis 
karantinas. Tokia šios knygos 
istorija“, – apie savo romaną 
„ėko“ kalbėjo V. Papievis.  Vakaro pabaigoje prozininko Valdo Papievio laukė staigmena – jo pasveikinti susirinko klasės drau-

gai.

Drauge su Valdo Papievio knygos pristatymu dailininkė tapytoja, poetė, muzikantė Rūta Eidukaitytė 
pristatė ir savo tapytų paveikslų parodą, kurią įkvėpė rašytojo romanas „Ėko“. Vakarą vedė prof. 
Raimondas Kubilius (stovi), o muzikantas Sigitas Kubilis (dešinėje) drauge su R. Eidukaityte susi-
rinkusiesiems dovanojo muzikinių kūrinių

Rašytojas Valdas Papievis pirmąjį rugpjūčio savaitgalį tėviškėje 
– Anykščiuose – pristatė savo romaną „Ėko“.     
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Naktigonėje žirgus maudė 
net šešiamečiai jonas jUneVičiUs

Ketvirtadienio, rugpjūčio 10-osios, vakarą Niūronių kai-
me, poilsiavietėje prie Šventosios upės, vyko tradicinė nak-
tigonė, skirta Aukštaitijos ir žirgo metams, kurią organi-
zavo Aukštaitijos saugomų teritorijų direkcijos Anykščių 
regioninis parkas. Naktigonėje iki vėlumos smagiai laiką 
leido gausus būrys anykštėnų ir rajono svečių. 

Didžiausia naktigonės atrakcija buvo žirgų maudynės, 
kuriose patys drąsiausi galėjo patys pajusti, kaip žirgas 
plaukia, o poniukus, prižiūrimi trenerių ir tėvų, maudė net 
šešiamečiai.

Tikrąsias naktigones gali pri-
siminti tik patys seniausi kai-
miečiai, ir tai tik iš tėvų ir sene-
lių pasakojimų. Vasarą arkliai, 
kaip ir kaimo žmonės, sunkiai 
dirbdavo laukuose, tad naktį tu-
rėdavo pasimaitinti ir pailsėti. 
Ganyti ir saugoti arklių nuo vil-
kų ir arkliavagių  jodavo kaimo 
jaunimas. Šiltais vasaros vaka-
rais arklius dar ir išmaudydavo. 
Budėdavo pakaitomis, o kad 

nebūtų nuobodu, pasakodavo 
įvairius nutikimus, prasimany-
davo žaidimų. 

Kol sujojo, suvažiavo žir-
ginio sporto klubų „Mikado-
ras“, „Vilartas“ ir „Origonas“ 
raiteliai su žirgais, atvykusieji 
į naktigonę nenuobodžiavo: 
Arklio muziejaus darbuotoja 
Vilė Mikučionytė vaikus įsuko 
į smagius senovinius žaidimus 
tam skirtame kiemelyje, lėtes-

ni galėjo nuspalvinti arklį, o 
norintys parsivežti suvenyrą 
apspito tautodailininkę Reginą 
Sasnauskaitę, kuri turėjo ne-
mažas atsargas Anykščių krašto 
laukų akmenėlių, dažų ir teptu-
kų. „Menininkams“ ji nestoko-
jo patarimų, o išpieštus akme-
nėlius, kad išdžiūtų, dėliojo ant 
žolės patiesto medžiagos gaba-
lo. Arbatas iš Anykščių krašto 
vaistažolių siūlė žolininkas, 
Aukštaitijos regioninio parko 
produkto ženklo turėtojas Ra-
mūnas Daugelavičius.

Pasak Anykščių regioninio 
parko grupės patarėjos Rasos 
Gražienės, Anykščių regioni-
nio parko direkcija turėjo tikslą 
išsaugoti Šventosios pakran-
čių pievas. „Jau septyni metai 
vyksta bendras projektas su vie-
tiniais ūkininkais, kurie augina 
avis, tad pievos nevirto krūmy-
nais“, – sakė R. Gražienė. 

Pievos tikrai nedingo, ir to pa-
liudijimas – galybė regioninio 
parko darbuotojų suskintų gėlių. 
Dar ir su išsamiais aprašymais. 
Iš jų gražiausius vainikus pynėsi 

Dėl gero kadro fotografai į upę leidosi paskui žirgus. 

Sūris viliojo, tačiau kaip jį 
pasiekti?

Merginos puošėsi vainikais. 

Koncertavo kvartetas iš Paryžiaus
Ketvirtadienį, rugpjūčio 10-ąją, pilnutėlė Anykščių koplyčios salė klausėsi Paryžiaus stygi-

nių kvarteto „Akilone“. Anykštėnams ir miesto svečiams koncertavo smuikininkės magdalēna 
Geka ir elise De-Bendelac, altininkė Perrine Guillemot bei violončelininkė lucie mercat.

Kvartetas atliko ir pasauli-
nio garso, ir latvių kompozi-
torių Peteris Vaskas ir Andris 
Dzentinis kūrinius. Kvarte-
to lyderė Magdalēna Geka 
yra latvė, Latvijos muzikos 
žvaigždė.  

Kvartetas „Akilone“ įkur-
tas 2011 metais. Kvartetas 
jau laimėjo keletą prestiži-
nių apdovanojimų, surengė 
turą po Japoniją, koncertuoja 
Prancūzijoje ir Italijoje. 2018 
metais kvartetas įrašė pirmąjį 
CD, skirtą Haydnui, Mozar-
tui ir Schubertui.

„Elegantiškas grojimas, 

dosnus skambesys ir pažadin-
ta dvasia pristato šį ansamblį, 
kad įneštų poezijos ir gelmės 
į kūrinius, kuriems jis skirtas. 
Keturi žmonės, keturi perso-
nažai ir keturios skirtingos 
mintys sudarytų vieną 16 sty-
gų instrumentą... ir 40 pirštų! 
Neįmanoma tampa realu, kai 
klausymasis, atkaklumas ir 
lankstus griežtumas tarnauja 
vaizduotei“, – apie „Akilone“ 
rašoma pranešime spaudai. 

„Akelone“ koncertą parėmė 
UAB „Anykščių energetinė 
statyba“. 

-AnYkŠTA

ir puošėsi naktigonės dalyvės.
„Kokia naktigonė būtų be 

mūsų“, – šypsodamasi sakė 
„Mikadoro“ žirgų sporto klubo 
savininkė Diana Baužienė, pri-
stačiusi klubo trenerius Donatą 
Imbrasą ir Gabrielę Baužaitę. 
Klubo raiteliai ir žirgai už triu-
kus ir šuolius sulaukė ovacijų, 
o per maudynes – ir mažųjų 

„Mikadoro“ sporto klubo žirgo šuolis. 

Anykščiuose koncertavo Magdalēna Geka ir Elise De-Bendelac, altininkė Perrine Guillemot bei 
violončelininkė Lucie Mercat.

Vaikus į judrius žaidimus įsuko Arklio muziejaus darbuotoja 
Vilė Mikučionytė.                       Autoriaus nuotr.

anykštėnų bei jų tėvėlių padė-
kų, nes maudyti žirgelius leido 
patiems mažiausiems.

Šokių ir žaidimų jau trečią ar 
ketvirtą kartą Niūronių naktigo-
nėje dalyvaujančiam ir susirin-
kusius linksminančiam Biržų 
folkloro ansambliui „Siaudela“ 
užteko iki sutemų. Taip ir nesu-
laukiau, ar kas nusikabino sūrį, 
pakabintą aukštai aukštai, ant 
slidaus stulpo viršūnės...
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Legendos
07:00 Veranda
07:30 Šventadienio mintys
08:00 Išpažinimai
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Čia mano sodas
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo enciklopedija
10:30 Lietuvos tūkstantme-
čio vaikai
11:30 Mano geriausias 
draugas
12:00 Juodoji vasara. Dok. f.
12:50 Neaprėpiama Afrika
13:35 Lolita Lobosko 
15:30 Žinios. Orai
15:45 Nuo Mėmelio iki 
Klaipėdos. Kylanti pūga. 
Dok. f.
16:45 Kelionių atvirukai
17:00 Pasaulio F-2 vandens 
formulių čempionato varžybų 
finalas. Tiesioginė transliaci-
ja iš Klaipėdos
18:30 Žinios
19:00 Savaitė su Dviračio 
žiniomis. Vasara
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
21:00 Restoranas. N-14
22:00 Deivido Koperfildo 
istorija. Drama
24:00 Barbara. Drama. N-14
01:40 Jazzu koncertas 
Sapnas. Kauno Žalgirio are-
na. 2022 m. 

06:05 Žvėrelių būrys 
06:35 Peliukas Stiuartas 
Litlis
07:05 Ponas Magu 

07:25 Dorotė ir Ozo šalies 
burtininkas 
07:55 Animaniakai 
08:25 Tomas ir Džeris 
08:45 Bitės filmas. 
Animacinis f.
10:30 Trys nindzės imasi 
veikti. Veiksmo komedija
12:15 Pamišę dėl šokių. 
Muzikinė komedija
14:30 Įspėjantis pranešimas
17:20 Teleloto
18:30 Žinios
19:30 Asteriksas ir Obeliksas 
Jos Didenybės tarnyboje. 
Komedija šeimai
21:45 Akvamenas. Veiksmo 
ir nuotykių f.
00:35 Džema Boveri. N-14. 
Drama

06:00 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės
06:30 Bakuganas. Šarvų 
sąjunga
07:30 Bailus voveriukas 
08:00 Simpsonai
08:30 Mano mažasis ponis. 
Animacinis f.
10:30 Su Robertu lengviau
11:00 Kosmosas. Galimi 
pasauliai
12:00 Mano augintinis dino-
zauras. Filmas visai šeimai
13:55 Nuotykių ieškotojas. 
Midos skrynelės prakeiks-
mas. Fantastinis f. 
16:00 Saulėlydis
18:30 TV3 žinios
19:30 Naktis muziejuje 2. 
Filmas visai šeimai
21:45 Atominė blondinė. 
Veiksmo f. N-14
00:05 Warcraft: pradžia. 
N-14 

06:10 Pričiupom! 
06:40 Lenktynės aplink pasaulį 
08:00 Miško atspalviai
08:30 Tauro ragas 
09:00 Lietuvos galiūnų čempi-
onato finalas. Kėdainiai. 2022 
m. 
10:00 Draugas visam gyve-
nimui 
10:35 Gyvenimas kalnuose
11:45 Lenktynės aplink pasaulį
13:05 Kaupikai 
14:05 Nacionaliniai darbo 
ypatumai
15:05 Ekstrasensų mūšis 
17:30 Didžiausios pasaulio 
paslaptys
19:30 FTB. Ieškomiausi 
21:30 Juodasis sąrašas 
22:30 Operacija Overlord. 
N-14. Siaubo trileris
00:45 Valstybės priešas. 
Veiksmo trileris

06:25 Pasirinkę Lietuvą
06:55 Mylėk savo sodą 
08:00 Kriminalinių tyrimų 
skyrius 
10:20 Kandisė Renuar 
11:30 Ūkininkas ieško žmonos 
12:30 Laukiam svečių su 
Reičele Alen
13:30 Sveikinima
15:45 Nekaltieji
17:45 Lemties paslaptys
18:45 Mirtis kalnuose 
19:45 Kapitonas Kainas 
21:00 Prancūziška žmogžu-
dystė. Žmogžudystės Šiaurės 
Baskų krašte. N-14
23:10 Miss XL. Komedija
01:25 Užmarštis. N-14. Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Edmundas ir Liusė 
06:30 Peliukai Muškietininkai
07:20 Monstriukų mokyklėlė 
07:55 Edmundas ir Liusė
08:20 Šervudo padauža 
Robinas Hudas 3 
08:45 Trolių Mumių slėnis
09:35 Teodosija
10:00 7 Kauno dienos
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas
11:00 Kelia
11:30 Menora
12:00 Šventadienio mintys
12:30 Šv. Mišios iš Vilniaus 
šv. Vyskupo Stanislovo ir šv. 
Vladislovo arkikatedros bazili-
kos. Tiesioginė transliacija
13:40 Superherojų mokykla 
13:55 Viesulas 2. Filmas 
šeimai
15:40 Ieškok manęs Paryžiuje
17:00 Stambiu planu
18:00 Vilniaus knygų mugė 
2023
18:50 Kuršių nerija. Dok. f.  
19:00 Rugpjūtis – šokių mėnuo 
per LRT Plius! Lietuvos stan-
dartinių šokių čempionatas. 
2023 m.
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Vasarojimas su opera
21:30 Antonio Vivaldi. Įniršęs 
Rolandas. Opera
00:15 Deivido Koperfildo istori-
ja. Drama

06:10 Lombardų žvaigždės
06:35 Nuogi ir įbauginti 
07:30 Kalnų vyrai 
08:30 Pragaro kelias 

09:30 Vienam gale kablys
10:00 E– gazas dugnas
10:30 Ant dviejų ratų
11:00 Sandėlių karai 
11:30 Kosmosas: erdvės ir 
laiko odisėja 
12:40 Jeloustounas
13:55 Išlikimas
15:00 Skilusios kaukolės 
iššūkis 
16:00 Sandėlių karai
17:30 TIESIOGIAI Optibet A 
lygos rungtynės Kauno Žalgiris 
– Vilniaus Riteriai
20:00 Bearas Gryllsas. 
Laukinis iššūkis žvaigždėms
21:00 Žinios
22:00 Leikvudas. N-14
23:50 Marsietis. N-14 

06.00 Paslaptys 
06.59 Programa
07.00 Paslaptys 
08.00 Partizanų keliais
08.30 Kaimo akademija
09.00 Aiškiaregė 
10.00 Krepšinio pasaulyje
10.30 Ūkininkas Jurgis
11.00 Sveikatos kodas
12.00 Netikėtas teisingumas 
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios
16.30 24/7
17.30 Klausimėlis
18.00 Žinios
18.30 Krepšinio pasaulyje
19.00 Aiškiaregė 
20.00 Žinios
20.30 Paranormalūs atvejai. 
Dok f. 2019
21.30 24/7
22.30 Žinios
23.00 Netikėtas teisingumas
01.00 Teisingumo agentai

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Egzotiniai keliai
07:30 Egzotiniai keliai
08:00 Orijaus kelionių archyvai
08:30 Orijaus kelionių archyvai
09:00 Pas Editą
09:30 Receptų receptai 
10:00 Šiandien kimba 
11:00 Įdomioji istorija 
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Atrask Latviją Su 
Gabriele ir Sauliumi 
14:00 Jūs rimtai? 
14:30 Laukinės kelionės 
15:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje 
16:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
16:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:00 Egzotiniai keliai
17:30 Egzotiniai keliai
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Aurimo būstas 
19:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00 Skanios kelionės 
20:30 Skanios kelionės 
21:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu
22:00 Orijaus kelionės 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Orijaus kelionės 
23:05 Bandom Palangą
23:35 Bandom Palangą
00:05 Egzotiniai keliai
00:35 Egzotiniai keliai
01:05 Orijaus kelionių archyvai
01:35 Orijaus kelionių archyvai
02:05 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
08:55 Leipcigo kriminalinė 
09:40 Komisaras Reksas 
10:30 Viena byla dviem 
11:30 Duok penkis! 
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 LRT aktualijų studija. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:30 Hartlando užuovėja 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Vasara prie piliakalnio. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Dviračio žinios. Vasara. 
22:00 Vikingai 
22:50 Ana. Viskas arba nieko 
23:45 Komisaras Reksas 
00:30 Mano pasas meluoja. 
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Vasara prie piliakalnio

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Žvėrelių būrys 
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Gelbėtojai 
08:00 Volkeris, Teksaso 
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 Bučiuoju. Rūta. 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Liepsnelė 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 KK2. 
20:00 Bus visko. 

20:30 Pelenė Princesė. 
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:27 Orai.
22:30 Sąjungininkai N-14. 
00:55 Šviežias kraujas 
01:55 Akvamenas 

06:00 Triukšmingi namai 
06:30 Kung fu panda. Meistrų 
paslaptys 
07:00 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios 
07:30 Bailus voveriukas 
08:00 Naktis muziejuje 2 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Moters kerštas 
14:00 Pamotė 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. 
18:30 TV3 žinios. 
19:30 TIESIOGIAI Pasaulio 
vyrų krepšinio čempionato 
kontrolinės rungtynės. Lietuva – 
Suomija.
21:30 TV3 vakaro žinios..
22:30 Šnipas, kuris mane išdūrė  
N-14
01:00 Hamiltonas N-14
02:05 Kobra 11 

06:00 Akloji zona 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Šilta vietelė 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Mentalistas 
12:30 Akloji zona 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Šilta vietelė 
15:55 Teisingumo agentai 

17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Jūrų pėstininkai 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Gelbstint eilinį Rajaną 
N-14. Karinė drama. 
00:25 Juodasis sąrašas 
01:25 Operacija Overlord (k). 
N-14. Siaubo trileris. 

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Stebuklas 
11:00 Be namų negerai 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Sunkių nusikaltimų sky-
rius 
15:00 Anupama 
15:30 Būk su manim 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Sunkių nusikaltimų sky-
rius 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00  Atogrąžų detektyvai 
N-14. 
23:15 Prancūziška žmogžu-
dystė. Žmogžudystės Šiaurės 
Baskų krašte N-14. 
01:20 Kriminalinių tyrimų skyrius

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Beatos virtuvė. Kulinarinė 
pokalbių programa. 
07:00 Kas ir kodėl? 

07:30 Moterų gatvės.
08:30 Fokusas. 
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Kas geresnio, kaimyne? 
12:00 Nuostabios mintys 
12:50 Vizionieriai. Mada. 
Dizainerė Kristina Kruopienytė.
13:00 Perspektyva. Fotografijos 
menas ir kasdienybė. 
13:30 Dėmesio! Ieškome meno. 
14:00 Sveikinimų koncertas. 
15:10 Mano pasas meluoja. 
(subtitruota, kart.).
15:35 Viena byla dviem 
16:35 Gustavo enciklopedija. 
17:05 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai. Tėvų lyga (kart.).
18:00 Tarnauti ir ginti 
19:00 Smalsumo genas. 
19:30 Kino magijos saugotojai 
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.).
21:00 Dienos tema (su vertimu 
į gestų k.).
21:20 Sportas. Orai (su vertimu 
į gestų k.).
21:30 3 minutės iki muzikos
21:33 Whitney Houston ir Bobbi 
Kristina. Argi neturėjom beveik 
visko? Dokumentinis filmas. 
N-14.
22:55 Kažkas atsitiko. LKS 
muzikinis filmas. 
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje

06:30 Havajai 5.0 
07:30 Kobra 11 
08:30 Aš – ralistas. 
09:00 Ant dviejų ratų 
09:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:30 Tėvukas valdo 
13:00 Tėtušiai 

14:00 Kobra 11 
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Atsargiai - šeima! 
18:55 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Kitas pasaulis. Indonezija 
21:00 Bėgantis taikinys 2 N-14
23:10 Lemtingas posūkis  S 
01:20 Skorpionas 
02:30 CSI. Niujorkas 

05.29 Programa
05.30 Vantos lapas. 
06. 00 Bušido ringas.
06.30 Aiškiaregė 
10.00 24/7.
11.00 Jos vardas Kozaim.
12.00 Azija 3600
12.30 Kaimo akademija.
13.00 Nauja diena.
14.00 Pėdsakas 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Neatrasta Rusija 
17.00 Šarūnas Marčiulionis. LKL 
- krepšinis Lietuvoje vėl
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Misija - vasara.
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris. 
20.40 Sportas.
20.48 Orai.
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Jos vardas Kozaim 
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23.00 Misija – vasara.
23.30 Šarūnas Marčiulionis. LKL 
- krepšinis Lietuvoje vėl! 00.30 
Pėdsakas

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Ugnikalnių takais 
07:30 Ugnikalnių takais 
08:00 Šiandien kimba 
09:00 Pas Editą
09:30 Laukinės kelionės 
10:00 Jūs rimtai? 
10:30 Aurimo būstas 
11:00 Zip vasaros šou 
11:30 Bandom Palangą 
11:55 Kenoloto
12:00 Orijaus kelionių archyvai
12:30 Šeima ant ratų
13:00 Ugnikalnių takais 
13:30 Ugnikalnių takais
14:00 Camino Lituano. Žygis 
įkvėptas Lietuvos 
14:30 Krepšinio zona
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:00 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
16:30 Bandom Palangą
17:00 Ugnikalnių takais 
17:30 Ugnikalnių takais 
17:55 Kenoloto
18:00 Pas Editą
18:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną? 
19:00 Įdomioji istorija
20:00 Camino Lituano. Žygis 
įkvėptas Lietuvos 
20:30 Pas Editą
21:00 Kasdienybės herojai
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Skanios kelionės
23:05 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
00:05 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba (k)
00:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

pirmadienis 2023 08 14

sekmadienis 2023 08 13
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Nuo Mėmelio iki 
Klaipėdos. Kylanti pūga. 
06:55 Kelionių atvirukai. Kai 
Javoje karaliavo Buda ir Šiva.
07:10 Viesulas 2 
09:00 Labas rytas, Lietuva.
12:00 Žolinės atlaidai. Šv. 
Mišių tiesioginė transliacija iš 
Krekenavos.
14:00 Elė ir Daktaras. 
16:00 Vasaros koncertas. 
16:30 Hartlando užuovėja 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Dviračio žinios. Vasara. 
19:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai. Tėvų lyga.
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Festivalis Jaunas kaip 
Vilnius. Lietuvos atlikėjų due-
tų vakaras. Vilniaus 700 metų 
jubiliejaus koncertas. 
22:25 Festivalis Jaunas kaip 
Vilnius. LNOBT simfoninio or-
kestro su solistais koncertas. 
Vilniaus 700 metų jubiliejaus 
koncertas. 
23:40 Daktaras ir Elė. 
00:35 Čia mano sodas. 
01:05 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai. Tėvų lyga (kart.).

06:10 Smurfai. Smurfyno 
legenda
06:40 Dagas iš akmens am-
žiaus 
08:20 Piktieji paukščiai. 
Filmas 
10:15 Monstrai prieš ateivius 

12:05 Namo su laikrodžiais 
paslaptis 
14:15 Pasakiškai turtingi 
16:45 Super Džonis
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 Batuotas katinas Pūkis 
21:15 Belvilio policininkas 
N-14. 
23:35 Rocketman N-14. 
02:00 Sąjungininkai (k) N-14. 

06:05 Drakoniuko Riešutėlio 
nuotykiai. Atostogos džiun-
glėse 
07:40 Mija ir baltasis liūtas 
09:45 Dantukų fėja 
11:55 Undinėlė 
13:40 Parduotuvių maniakės 
išpažintis 
16:00 DGM: Didysis Gerulis 
Milžinas 
18:30 TV3 žinios..
19:30 Panelės Peregrinės 
ypatingų vaikų namai 
22:05 Karo žirgas N-14
01:05 Hamiltonas N-14
02:15 Kobra 11 

06:10 Neatrasta Indonezija
09:40 Rojaus sodai. Pietų 
Azija 
10:50 Į žvejybą 
12:45 Mažylis Tomis 
14:40 Seni bambekliai 
16:50 Aeroplanas 2. Tęsinys 
18:35 Žalioji širšė 
21:00 Karalius Artūras. 
Kalavijo legenda 
23:30 Gelbstint eilinį Rajaną 
(k) N-14. 
02:45 Ekstrasensų mūšis 

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Stebuklas 
11:00 Be namų negerai 
12:00 Daktaras 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų 
14:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
15:00 Anupama 
15:30 Būk su manim 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodra-
mos 
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Rokas Skjavonė N-14. 
23:05 Atogrąžų detektyvai
01:20 Kriminalinių tyrimų 
skyrius 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Vasara prie piliakalnio.
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Draugiška Lietuva. 
Pakruojis. Pažintinė kelionių 
programa. (kart.).
08:25 Gyventi kaime gera. 
08:55 Legendos. Šiandien ir 
visados. 
09:50 Iš kur tas švytėjimas. 
Dokumentinis filmas. 
10:45 FIFA moterų pasau-
lio futbolo čempionatas. 
Pusfinalis. Tiesioginė trans-

liacija iš Oklendo.
13:00 Atspindžiai. Paveldo 
kolekcija. 
13:30 Pasivaikščiojimai. 
14:00 Dainininko Virgio 
Stakėno 70-mečiui. Duokim 
garo
15:30 Kažkas atsitiko. LKS 
muzikinis filmas. 
16:35 Smalsumo genas. 
17:05 Kino magijos saugo-
tojai 
18:00 Tarnauti ir ginti
19:00 7 Kauno dienos. 
19:30 Kylanti Afrika 
20:20 Kuršių nerija. 
20:30 Panorama (su vertimu 
į gestų k.).
20:52 Sportas. Orai (su verti-
mu į gestų k.).
21:00 Sujungti stebuklo
22:05 Mano pasas meluoja 
22:35 Gamtininko užrašai 
23:05 Vilniaus sąsiuvinis. 
23:35 Tikėjimas ir gyvenimas. 
Programa apie ortodoksų ir 
sentikių bendruomenių dvasi-
nius kelius. 
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje. 

05:40 Havajai 5.0 
07:30 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Gazas dugnas
09:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:30 Tėvukas valdo 
13:00 Tėtušiai 
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Atsargiai - šeima! 
18:55 Vedęs ir turi vaikų 

20:00 Kitas pasaulis. 
Indonezija 
21:00 Mitika. Didvyrių beieš-
kant  N-14
22:55 Elementaru 
23:55 Pajėgos  N-14
01:05 Skorpionas 

05.29 Programa
05.30 Nauja diena. 
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Misija - vasara.
08.00 Paslaptys 
09.00 Koncertas Hit paradas
10.45 Šv. Mišios iš Išlaužo 
bažnyčios.
12.00 Nemarusis prancūzų 
šansonas.
13.00 Grupės Mokinukės 
koncertas.
14.00 Pėdsakas 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Neatrasta Rusija 
17.00 Paranormalūs atvejai 
911
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Klausimėlis.
19.00 Grupės Balius kon-
certas.
20.00 Reporteris. 
20.20 Sportas.
20.28 Orai.
20.30 Grupės Jonis koncer-
tas.
21.25 Jos vardas Kozaim 
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23.00 Klausimėlis.
23.30 Paranormalūs atvejai 

911
00.30 Pėdsakas 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Ugnikalnių takais 
07:30 Ugnikalnių takais 
08:00 Įdomioji istorija
09:00 Įdomioji istorija 
10:00 Kasdienybės herojai
11:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną?
11:30 Zip vasaros šou 
11:55 Kenoloto
12:00 Orijaus kelionių ar-
chyvai
12:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link
13:00 Egzotiniai keliai
13:30 Egzotiniai keliai
14:00 Skanios kelionės
14:30 Bandom Palangą
15:00 Bandom Palangą 
15:30 Ugnikalnių takais 
16:00 Ugnikalnių takais 
16:30 Pas Editą
17:00 Dabarties kronikos
17:55 Kenoloto
18:00 Dabarties kronikos
19:00 Orijaus kelionės 
20:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje 
21:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje 
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Skanios kelionės 
23:05 Kasdienybės herojai
00:05 Egzotiniai keliai
00:35 Egzotiniai keliai
01:05 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
08:55 Leipcigo kriminalinė 
09:40 Komisaras Reksas 
10:30 Viena byla dviem
11:30 Seselė Beti 
12:15 Euromaxx.
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 LRT aktualijų studija. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:30 Hartlando užuovėja 
17:15 Ponių 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Draugiška Lietuva. Šeduva. 
Pažintinė kelionių programa.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Dviračio žinios. Vasara. 
22:00 Vikingai 
22:50 Ana. Viskas arba 
23:40 Komisaras Reksas 
00:30 Veranda. Programa apie 
aplinkos estetiką. (kart.).
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Draugiška Lietuva. Šeduva. 
Pažintinė kelionių programa. 
(kart.).

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Žvėrelių būrys 
06:30 Tomas ir Džeris 
06:50 Tomas ir Džeris 
07:00 Gelbėtojai 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 Beveik vedę 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Pelenė Princesė (k). 
14:30 Liepsnelė 
15:30 Auksinis 

16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 KK2. 
20:00 Bus visko. 
20:30 Pelenė Princesė. 
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:27 Orai.
22:30 NSO N-14. 
00:15 Šviežias kraujas 
01:15 Rocketman N-14. 
05:05 Programos pabaiga.

06:00 Triukšmingi namai 
06:30 Kung fu panda. Meistrų 
paslaptys 
07:00 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
07:30 Bailus voveriukas 
08:00 Maisto kelias. 
08:55 Pavogtas likimas 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Moters kerštas 
14:00 Pamotė 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. 
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Slaugės 
20:30 Jeloustounas 
21:30 TV3 vakaro žinios. 
22:30 Įstatymus gerbiantis pilietis 
00:55 Bošas N-14
02:00 Kobra 

06:00 Akloji zona 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Šilta vietelė 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 

11:35 Mentalistas 
12:30 Akloji zona 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Šilta vietelė 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Jūrų pėstininkai 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Gelbėjimo misija N-14. 
Veiksmo filmas. 
22:50 Karalius Artūras. Kalavijo 
legenda (k
01:20 Jūrų pėstininkai 

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Stebuklas 
11:00 Be namų negerai 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Sunkių nusikaltimų skyrius 
15:00 Anupama 
15:30 Būk su manim 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Sunkių nusikaltimų skyrius 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Rokas Skjavonė N-14
01:10 Kriminalinių tyrimų skyrius 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai. Tėvų lyga (kart.).
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Vilniaus knygų mugė 

2023. 
08:20 Prisiminkime. Dainuoja 
Irena Žukaitė.
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas. 
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Mes iš Ukrainos. 
11:55 Širdyje lietuvis. 
12:45 FIFA moterų pasaulio 
futbolo čempionatas. Pusfinalis. 
Tiesioginė transliacija iš 
Sidnėjaus.
15:00 Viltis abipus Atlanto. Šv. 
Kazimiero lituanistinė mokykla 
Los Andžele. Dokumentinis 
filmas. 
15:35 Viena byla dviem 
16:35 7 Kauno dienos. Aktualijų 
programa. (kart.).
17:05 Kylanti Afrika 
18:00 Tarnauti ir ginti 
19:00 Čia – kinas. 
19:30 Hillary. Auksinė mergaitė.
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.).
21:00 Dienos tema (su vertimu į 
gestų k.).
21:20 Sportas. Orai (su vertimu 
į gestų k.).
21:30 Jozefo Haidno oratorija 
Pasaulio sutvėrimas.
23:20 Perspektyva. Fotografijos 
menas ir kasdienybė. 
23:50 Magijos mokslas. 
Skraidančios raganos
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje. 

05:40 Havajai 5.0 
07:30 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 E– gazas dugnas. 
09:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:30 Tėvukas valdo 

13:00 Tėtušiai 
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Atsargiai - šeima! 
18:55 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Kitas pasaulis. Indonezija 
21:00 Magma. Ugnikalnio išsi-
veržimas N-14
22:55 Elementaru 
23:55 Pajėgos N-14
01:05 Skorpionas 

05.29 Programa
05.30 Grupės Jonis koncertas.
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Vyrų šešėlyje. Lida 
Meškaitytė. Dok. laidų ciklas.
08.00 Paslaptys 
09.00 Netikėtas teisingumas 
11.00 Jos vardas Kozaim. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Pėdsakas 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Neatrasta Rusija 
17.00 Meilė lietuje 
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Pokalbiai prie jūros.
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris. 
20.40 Sportas.
20.48 Orai.
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Jos vardas Kozaim. 
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23.00 Ūkininkas Jurgis.
23.30 Meilė lietuje 
00.30 Pėdsakas 

01.30 Aiškiaregė 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Ugnikalnių takais 
07:30 Ugnikalnių takais 
08:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
09:00 Aurimo būstas 
09:30 Atrask Latviją Su Gabriele 
ir Sauliumi 
10:00 Orijaus atostogos Lietuvoje 
11:00 Zip vasaros šou 
11:30 Bandom Palangą 
11:55 Kenoloto
12:00 Orijaus kelionių archyvai
12:30 Šeima ant ratų. Afrikos link
13:00 Ugnikalnių takais 
14:00 Skanios kelionės 
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:00 Delfi RU. 
16:30 Bandom Palangą 
17:00 Ugnikalnių takais 
17:55 Kenoloto
18:00 Pas Editą
18:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną?
19:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
19:30 Skanios kelionės 
19:55 Eurojackpot
20:00 Laukinės kelionės 
20:30 Camino Lituano. Žygis 
įkvėptas Lietuvos 
21:00 Orijaus kelionės 
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Skanios kelionės 
23:10 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
00:10 Delfi RU. (k)
00:40 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

antradienis 2023 08 15

9 trečiadienis 2023 08 16
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ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

penktadienis 2023 08 18

ketvirtadienis 2023 08 17

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:40 Komisaras Reksas 
10:30 Viena byla dviem 
11:30 Seselė Beti 
12:15 Euromaxx.
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 LRT aktualijų studija. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:30 Hartlando užuovėja 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Moterų gatvės. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Dviračio žinios. Vasara. 
22:00 Vikingai 
22:50 Geri metai N-14. 
23:40 Komisaras Reksas 
00:30 Gyventi kaime gera. 
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Moterų gatvės. 

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Žvėrelių būrys 
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Gelbėtojai 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 Beveik vedę 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Pelenė Princesė (k). 
14:30 Liepsnelė 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.

19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 KK2. 
20:00 Bus visko. N-7. 
20:30 Pelenė Princesė. 
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:27 Orai.
22:30 Vaizdo registratorius. N-14
00:25 Šviežias kraujas 
01:25 NSO (k) N-14. 

06:00 Triukšmingi namai 
06:35 Kung fu panda. Meistrų 
paslaptys 
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
07:45 Slaugės 
08:55 Pavogtas likimas 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Moters kerštas 
14:00 Pamotė 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. 
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Slaugės 
20:30 Jeloustounas 
21:30 TV3 vakaro žinios.
22:30 Terminatorius 
00:45 Bošas  N-14
01:45 Kobra 11 

06:00 Akloji zona 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Šilta vietelė 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Mentalistas 
12:30 Akloji zona 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Šilta vietelė 

15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Jūrų pėstininkai 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Prakeiktųjų mūšis N-14 
Veiksmo trileris. 
22:50 Gelbėjimo misija (k)  N-14. 
00:35 Nusirenk
01:05 Jūrų pėstininkai 

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Stebuklas 
11:00 Be namų negerai 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Sunkių nusikaltimų skyrius 
15:00 Anupama 
15:30 Būk su manim 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Sunkių nusikaltimų skyrius 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Barselonos nusikaltimai. 
Po tamsos ateina šviesa N-14
22:55 Rokas Skjavonė 
01:00 Kriminalinių tyrimų skyrius 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Draugiška Lietuva. 
Šeduva. 
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Nuo Mėmelio iki 
Klaipėdos. Kylanti pūga. 
08:30 Kelias. 

09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Mūsų rusų gatvė. 
12:00 Legendos. Šiandien ir 
visados. 
12:55 Smalsumo genas. 
13:25 Čia – kinas. 
13:50 Tarsi Vilnius. 
Audiovizualinis miesto koliažas. 
15:00 Euromaxx. 
15:35 Viena byla dviem 
16:35 Čia mano sodas. 
17:05 Hillary. Auksinė mergaitė. 
(kart.).
18:00 Tarnauti ir ginti 
19:00 Fokusas. 
19:30 Girdykla. Afrikos gyvūnų 
oazė 
20:20 Magijos mokslas. 
Skraidančios raganos.
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.).
21:00 Dienos tema (su vertimu į 
gestų k.).
21:20 Sportas. Orai (su vertimu 
į gestų k.).
21:30 3 minutės iki kino. 
21:33 Pasaulio garbė  N-14. 
(subtitruota).
23:20 Pasivaikščiojimai.
23:50 Magijos mokslas. Odisėjas 
ir kiaulės. 
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje. 

05:35 Havajai 5.0 
07:30 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Vienam gale kablys.
09:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:30 Tėvukas valdo 
13:00 Tėtušiai 
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI. Niujorkas 

16:00 Havajai 5.0 
18:00 Atsargiai - šeima! 
18:55 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Kitas pasaulis. Indonezija 
21:00 Majamio katastrofa N-14
22:55 Elementaru 
23:50 Pajėgos N-14
01:00 Skorpionas 
02:00 CSI. Niujorkas 

05.29 Programa
05.30 Nauja diena. 
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Skonio reikalas.
08.00 Paslaptys 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Netikėtas teisingumas 
11.00 Jos vardas Kozaim
12.00 Būsto anatomija. 
12.30 Misija – vasara.
13.00 Nauja diena.
14.00 Pėdsakas 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Neatrasta Rusija 
17.00 Meilė lietuje 
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Būsto anatomija. 
19.00 Vieno nusikaltimo istorija
20.00 Reporteris. 
20.40 Sportas
20.48 Orai.
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Jos vardas Kozaim. 
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23.00 Būsto anatomija. 
23.30 Meilė lietuje
00.30 Pėdsakas 
01.30 Aiškiaregė 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Ugnikalnių takais 
07:30 Ugnikalnių takais
08:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
09:00 Alfo didysis šou 
10:00 Laukinės kelionės 
10:30 Camino Lituano. Žygis 
įkvėptas Lietuvos 
11:00 Zip vasaros šou 
11:30 Bandom Palangą 
11:55 Kenoloto
12:00 Orijaus kelionių archyvai
12:30 Šeima ant ratų. Afrikos link
13:00 Ugnikalnių takais 
13:30 Ugnikalnių takais 
14:00 Skanios kelionės 
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:00 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
16:30 Bandom Palangą 
17:00 Ugnikalnių takais 
117:55 Kenoloto
18:00 Pas Editą
18:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną?
19:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
19:30 Skanios kelionės 
20:00 Sporto baras 
21:00 Aurimo būstas 
21:30 Atrask Latviją Su Gabriele 
ir Sauliumi 
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Skanios kelionės 
23:05 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
00:05 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba (k)
00:35 Orijaus kelionės 
01:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:40 Komisaras Reksas .
10:30 Viena byla dviem 
11:30 Seselė Beti 
12:15 Euromaxx.
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 LRT Radijo ringas. 
Diskusijų laida.
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:30 Hartlando užuovėja 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:10 Mano daina.
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Auksinis protas. Vasaros 
lyga. Intelektinis žaidimas
22:15 Planas A N-14.
00:05 212 kambarys N-14. (sub-
titruota).
01:30 Veranda. 
02:00 LRT radijo žinios.

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Žvėrelių būrys 
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Gelbėtojai 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 Beveik vedę 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Pelenė Princesė (k). 
14:30 Liepsnelė 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.

19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 KK2 penktadienis. 
21:00 Mirties troškimas. N-14. 
23:15 Merginų kovos N-14. 
01:20 Vaikinams tai patinka 
N-14. 
03:15 Vaizdo registratorius (k) 
N-14. 

06:00 Triukšmingi namai 
06:35 Kung fu panda. Meistrų 
paslaptys 
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios 
07:45 Slaugės 
08:55 Pavogtas likimas 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Moters kerštas 
14:00 Pamotė 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. 
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Madagaskaro pingvinai 
21:15 Tamsiausios galios N-14
23:30 Pabrolių nuoma N-14
01:40 Įstatymus gerbiantis pilie-
tis N-14 (kart.)

06:00 Akloji zona 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Šilta vietelė 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Mentalistas 
12:30 Akloji zona 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Šilta vietelė 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas 

18:30 CSI. Majamis 
19:30 Amerikietiškos imtynės 
21:30 Žaibiškas kerštas N-14. 
Kriminalinis veiksmo filmas. 
23:35 Prakeiktųjų mūšis (k). 
N-14. 
01:25 Nusirenk 
01:50 Kaupikai 

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Stebuklas 
11:00 Be namų negerai 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Sunkių nusikaltimų skyrius 
15:00 Anupama 
15:30 Būk su manim 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Sunkių nusikaltimų skyrius 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Komisaras van der Valkas. 
Magija Amsterdame N-14. 
22:55 Nusikaltimo vieta - Berlyno 
gatvės. Keli žodžiai po vidurnak-
čio N-14. 
00:50 Barselonos nusikaltimai. 
Po tamsos ateina šviesa (k) 
N-14. 
02:45 Sužeista širdis 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Moterų gatvės. 
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Beatos virtuvė. 
08:30 Menora. 

09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Pusryčiai pas kaimyną. 
12:00 Stambiu planu. 
13:00 Pradėk nuo savęs. 
Gamtosauginė ekologinė pro-
grama. 
13:30 Smalsumo genas. 
14:00 Lietuvos standartinių šokių 
čempionatas. 2023 m. (kart.).
15:35 Viena byla dviem 
16:35 Veranda.
17:05 Girdykla. Afrikos gyvūnų 
oazė 
18:00 Tarnauti ir ginti 
19:00 Gamtininko užrašai.
19:30 Bendrom jėgom..
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.).
20:52 Sportas. Orai (su vertimu 
į gestų k.).
21:00 Viskas, ko nori N-14. 
(subtitruota).
22:45 Izaokas. Vaidybinis filmas. 
N-14.
00:30 Pasaulio garbė  N-14. 
(subtitruota, kart.).
02:15 Svarbi valanda (kart.).

05:30 Havajai 5.0 
07:25 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Statybų gidas.
09:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:30 Tėvukas valdo 
13:00 Tėtušiai 
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Atsargiai - šeima
18:55 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Farai.
21:00 Žinios. 
22:00 Bornas. Sunaikinta tapa-

tybė 
00:25 Magma. Ugnikalnio išsi-
veržimas N-14 
02:15 Majamio katastrofa N-14 
(kart.)

05.29 Programa
05.30 Nauja diena. 
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Kaimo akademija.
08.00 Paslaptys 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Netikėtas teisingumas 
11.00 Jos vardas Kozaim. 
12.00 Klausimėlis.
12.30 Partizanų keliais 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Pėdsakas 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Neatrasta Rusija 
17.00 Meilė lietuje 
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Ūkininkas Jurgis.
19.00 Neįmintos pasaulio mįslės 
20.00 Reporteris. 
20.40 Sportas.
20.48 Orai.
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Jos vardas Kozaim
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23.00 Pokalbiai prie jūros.
23.30 Meilė lietuje 
00.30 Pėdsakas 
01.30 Aiškiaregė 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 

ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Ugnikalnių takais 
07:30 Ugnikalnių takais 
08:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
09:00 Sporto baras 
10:00 Camino Lituano. Žygis 
įkvėptas Lietuvos
10:30 Atrask Latviją Su Gabriele 
ir Sauliumi 
11:00 Zip vasaros šou 
11:30 Bandom Palangą 
11:55 Kenoloto
12:00 Orijaus kelionių archyvai
12:30 Šeima ant ratų. Afrikos link
13:00 Ugnikalnių takais 
13:30 Ugnikalnių takais 
14:00 Skanios kelionės 
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:00 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
16:30 Bandom Palangą 
17:00 Ugnikalnių takais 
17:30 Ugnikalnių takais 
17:55 Kenoloto
18:00 Pas Editą
18:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną? 
19:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
19:30 Skanios kelionės 
20:00 Pas Editą
20:30 Laukinės kelionės 
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Aurimo būstas 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Įdomioji istorija 
23:35 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
00:35 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba (k)
01:05 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”
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Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

eidami nuo raidės prie raidės, išbraukite duotus 
žodžius. 

Atsakymas – žodis iš likusių neišbrauktų 
raidžių.

(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

šeštadienis 2023 08 19

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Kelionių atvirukai.
06:20 Gimę tą pačią dieną. 
07:15 Mano daina. 
08:30 Mano pasas meluoja. 
09:00 Labas rytas, Lietuva.
12:00 Paslaptinga peizažų 
istorija. 
12:50 Jaunoji jūra 
13:50 Meilės ir žmogžudysčių 
receptai 
15:30 Žinios. Orai (su vertimu į 
gestų k.).
15:45 Sveikinimų koncertas.
17:30 Beatos virtuvė. 
18:30 Žinios. Sportas. Orai (su 
vertimu į gestų k.).
19:00 Aš drovus, bet pasitai-
sysiu 
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Gražiausios poetų dai-
nos. 
22:40 Viskas, ko nori N-14. 
(subtitruota, kart.).
00:25 Planas N-14. (kart.).
02:15 Paslaptinga peizažų 
istorija. 

06:00 Žvėrelių būrys 
06:30 Peliukas Stiuartas Litlis 
07:00 Ponas Magu 
07:20 Dorotė ir Ozo šalies bur-
tininkas 
07:50 Animaniakai 
08:20 Tomas ir Džeris 
08:40 Beprotiškos melodijos 
08:55 Tomas ir Džeris. 
Sugrįžimas į Ozo šalį .
10:35 Normas, lokys iš Šiaurės 
12:25 Princesė Enė 
14:45 Jokio supratimo 

16:40 Auksinis 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 Triušis Piteris 
21:20 Nebrendylos 2 N-14.
23:25 Zūlanderis 2 N-14. 
01:30 Mirties troškimas N-14. 

06:00 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios 
06:30 Bakuganas. Šarvų są-
junga 
07:30 Bailus voveriukas 
08:00 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
08:30 Simpsonai 
09:00 Skaniai ir paprastai. 
09:30 Maisto kelias. 
10:30 Penkių žvaigždučių 
būstas. 
11:00 TIESIOGIAI Pasaulio vyrų 
krepšinio čempionato kontroli-
nės rungtynės. Lietuva – Puerto 
Rikas.
13:00 Magiškų gyvūnų mokykla 
14:50 Kas čia vėl kalba? 
16:35 Kai ateina ji 
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Garfildas 
21:05 Vasaros paukščiai N-14
23:40 Meilės pusiausvyra N-14
01:35 Karo žirgas  N-14 (kart.)

06:10 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu (k).
06:40 Lenktynės aplink pasaulį 
08:00 Pričiupom! 
09:00 Kaupikai 
10:00 Draugas visam gyvenimui 
10:35 Pašėlusi žemė 
11:35 Lenktynės aplink pasaulį 
12:55 Kaupikai 

13:50 Nacionaliniai darbo ypa-
tumai 
14:50 Ekstrasensų mūšis 
17:30 Didžiausios pasaulio 
paslaptys 
19:30 Kaukės. 2022 m. 
Įslaptintas muzikos šou. 
22:10 Transporteris 3 N-14. 
Veiksmo trileris. 
00:15 Amerikietiškos imtynės 
02:15 Žaibiškas kerštas (k) 
N-14. 

06:15 Pasirinkę Lietuvą.
06:45 Sodininkų pasaulis 
08:05 Kriminalinių tyrimų sky-
rius 
10:20 Kandisė Renuar
11:30 Ūkininkas ieško žmonos 
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
per dešimt dienų 
13:30 Sodininkų pasaulis 
14:45 Keičiu žmoną. Įžymybės 
15:45 Nekaltieji 
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Mirtis kalnuose 
19:45 Kapitonas Kainas 
21:00 Vera. Kaltė N-14. 
22:55 Holograma karaliui N-14. 
00:50 Komisaras van der 
Valkas. Magija Amsterdame (k) 
N-14. 
02:45 Nusikaltimo vieta - 
Berlyno gatvės. Keli žodžiai po 
vidurnakčio (k) N-14. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Mano geriausias drau-
gas. 
06:30 Bendrom jėgom. 
07:25 Auksinis protas. Vasaros 
lyga

08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Pradėk nuo savęs. 
09:30 Kalbantys tekstai. Marius 
Burokas.
10:00 Kas geresnio, kaimyne?
10:30 Kelionių atvirukai 
10:45 FIFA moterų pasaulio fut-
bolo čempionatas. Rungtynės 
dėl 3 vietos. Tiesioginė translia-
cija iš Brisbeno.
13:00 Mes iš Ukrainos.
13:30 Perspektyva. Fotografijos 
menas ir kasdienybė.
14:00 Dėmesio! Ieškome meno. 
14:30 Atspindžiai. Paveldo 
kolekcija. 
15:00 Pasivaikščiojimai. 
15:30 Viltis abipus Atlanto. 
Seniausias lietuviškas laikraštis 
Draugas. 
16:00 Euromaxx. 
16:30 Smalsumo genas. 
17:00 Nuostabios mintys 
17:55 Europos parkas. Pradžia.
19:00 Legendos. Šiandien ir 
visados..
20:00 Pasaulio lengvosios atle-
tikos čempionatas. Tiesioginė 
transliacija iš Budapešto.
23:00 Mišios. N-14. (subtitruo-
ta).
00:50 Aš drovus, bet pasitai-
sysiu 
02:20 212 kambarys N-14. 
(subtitruota, kart.)..

06:05 Lombardų žvaigždės 
06:30 Nuogi ir įbauginti 
07:30 Kalnų vyrai 
08:30 Pragaro kelias 
09:30 Statybų gidas. 
10:00 Aš – ralistas
10:30 Gazas dugnas. 
11:00 Sandėlių karai 
11:35 Kosmosas: erdvės ir laiko 

odisėja 
12:40 Jeloustounas 
13:55 Išlikimas 
15:00 Skilusios kaukolės iššūkis 
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Lombardų 
19:00 Traukinių vežėjai 
20:00 Bearas Gryllsas. Laukinis 
iššūkis žvaigždėms 
21:00 Žinios. 
22:00 Džentelmenai  N-14
00:20 Bornas. Sunaikinta ta-
patybė 
02:55 Lemtingas posūkis S

06.00 Paslaptys 
06.59 Programa.
07.00 Paslaptys 
08.00 Vyrų šešėlyje. Gerarda 
Elena Šuliauskaitė. Dok. laidų 
ciklas.
08.30 Pokalbiai prie jūros.
09.00 Aiškiaregė 
10.00 Skonio reikalas.
10.30 Misija – vasara.
11.00 Laumės juosta 2023
12.00 Netikėtas teisingumas 
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 Krepšinio evangelija 
pagal Šarą. 
17.30 Vantos lapas. 
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 Bušido ringas.
19.00 Aiškiaregė 
20.00 Žinios.
20.28 Orai.
20.30 Siaubingosios gamtos 
stichijos. 
22.30 Žinios.
22.58 Orai.
23.00 Netikėtas teisingumas 
01.00 Teisingumo agentai 

02.50 Aiškiaregė 
03.35 Krepšinio evangelija 
pagal Šarą. 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Egzotiniai keliai
07:30 Egzotiniai keliai
08:00 Orijaus kelionių archyvai
08:30 Sporto baras 
09:30 Duok leteną 
10:00 Alfo didysis šou 
11:00 Receptų receptai 
11:30 Laukinės kelionės 
11:55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba 
13:00 Pas Editą
13:30 Kasdienybės herojai
14:30 Aurimo būstas 
15:00 Orijaus kelionės 
16:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:00 Egzotiniai keliai. Maldyvai 
17:30 Egzotiniai keliai. 
Kolumbija
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai
19:00 Camino Lituano. Žygis 
įkvėptas Lietuvos 
19:30 Jūs rimtai? 
19:55 Eurojackpot
20:00 Skanios kelionės 
21:00 Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu
22:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Orijaus atostogos 
Lietuvoje 
23:05 Bandom Palangą 
00:05 Egzotiniai keliai
00:35 Egzotiniai keliai
01:05 Orijaus kelionių archyvai
02:05 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Sodų bendrija „Liudiškiai“ rugpjūčio 29 dieną 18 
val. kviečia visus bendrijos narius į neeilinį, visuotinį na-
rių susirinkimą prie pirmosios skelbimų lentos. Susirinkimo 
metu balsuosime už S/B „Liudiškiai“ naują įstatų redakciją, 
remiantis Sodininkų bendrijų įstatymu, kuris įsigalios nuo 
2024 metų.

sODų BenDRijOs „liUDiŠkiAi“ VAlDYBA

Troškūnų Bernadinų vienuolyno kiemas Rugpjūčio 14 dieną 20 val.
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įvairūs

Informuoju žemės sklypo kad. nr. 3424/0006:213 savininką D.K., kad MB „Topogeodezija“ mati-
ninkas Saulius Čeponis (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-1617) 2023.08.23 09:30 val. vykdys 
žemės proj. nr. 1316-8 esančio Kalvelių k., Debeikių sen., Anykščių r. ribų ženklinimo darbus.

Informuoju žemės sklypo kad. nr. 3424/0005:89 savininkę J.D., kad MB „Topogeodezija“ mati-
ninkas Saulius Čeponis (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-1617) 2023.08.23 10:30 val. vykdys 
žemės proj. nr. 1310-14 esančio Kalvelių k., Debeikių sen., Anykščių r. ribų ženklinimo darbus.

Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į MB „Topogeodezija“ adresu Ūmėdžių 
96-32, Vilnius, el.paštu info@topogeodezija.lt arba tel. 8 600 35 390.

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. 8 686 86 702.

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai, kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
Konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Mob.: 8 610 39 151, (8 381) 54 374.

SUSITVARKYKITE 
NUOTEKAS, 

TAUSOKITE APLINKą IR 
IŠVENKITE IŠLAIDŲ BAUDOMS!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis,Feliksnavis, Buiteka, 
Traidenis, Švaistė, Biomax, 

August ir kt.)
GAmiNTojŲ KAiNomiS

Įrenginių projektavimo, montavimo, 
aptarnavimo darbai

10 metų garantija darbams
GAlimYBĖ PiRKTi 

iŠSimoKĖTiNAi!
atvykstame nemokamai 

konsultuoti visoje lietuvoje!
DiRBAme iR SAvAiTGAliAiS

mob. 8 686 80 106.
Pjauna pavojingai 

augančius medžius, geni šakas, 
tvarko aplinką, mišką, pakrantes, 
šalina medžius iš vandens telkinių.

Mob. 8 617 00 616.

Kaminų įdėklai, 
pristatomi kaminai.

Skarda 0,6–0,8 mm storio. 
Kaminų remontas, angų didini-
mas, galvutės mūrijimas, skar-
dinimas, židinių statyba. Stogų 
dengimas. Patirtis 20 m.
Mob.: 8 612 36 705, 8 652 37 118.

Senjorui reikalingas vienišas 
žmogus kartu gyventi ir padėti 
ūkio darbuose.

Mob. 8 600 40 863.

Paslaugos 

Gali nuvežti jūsų krovinius 
Anykščių rajono ribose. 

Mob. 8 687 32 072.

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, mob. 8 617 62 969.

Valymo nuotekų įrenginių mon-
tavimas. Įvairūs žemės kasimo 
darbai mini ekskavatoriumi. 

Mob. 8 684 29 023.

Įvairūs statybos ir remonto 
darbai, stogų dengimas, dažy-
mas, fasadų dažymas, skardi-
nimo darbai ir kt. Darbus atlie-
ka greitai ir kokybiškai.

Mob. 8 685 68 182.

Norite parduoti savo turtą? O 
galbūt ieškote svajonių namų? 
Susiskambinam, aš Jums pa-
dėsiu. Nekilnojamojo turto bro-
kerė Ana Žvikienė

Mob. 8 684 68 899.

Gyvulių veislininkystės įmonė 
atlieka gyvulių sėklinimo bei 
veterinarines paslaugas.

Mob. 8 686 90 028.

Mobiliuoju juostiniu gateriu 
pjauna medieną. Pagalbinių 
nereikia.

Mob. 8 602 61 187.

Ekskavatoriaus ir krautuvo 
nuoma. Komunikacijų tiesimas, 
pamatų kasimas, polių gręži-
mas, aplinkos tvarkymas, skly-
pų formavimas, paruošimas 
statyboms.

Mob. 8 651 11 199.

Informuojame žemės sklypo ( kadastro Nr. 3438/0002:16) esančio Levaniškių k., 
Traupio sen., Anykščių r.sav. savininkus V.Č. ir G.Č. ar jų įgaliotus asmenis, kad 
MSK ,,Miško žemė“ matininkė Vita Žukauskienė (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-
M-373) 2023-09-01 nuo 10.00 val. vykdys žemės sklypo ( kad. Nr. 3438/0002:7), 
esančio Levaniškių k., Traupio sen.,  Anykščių raj. ribų ženklinimo darbus. Prireikus 
išsamesnės informacijos, prašom kreiptis į MSK ,,Miško žemė“ adresu J. Biliūno 
22-3, Anykščiai, el. paštu vita@miskozeme.lt arba telefonu 8 615 52 928. 

„Ėko“ – pirmoji knyga Prancūzijoje, 
išleista su raide „ė“

(Atkelta iš 8 psl.)

Gali eiti… gulėdamas

Prof. R. Kubilius pastebėjo, jog 
raidė „ė“ yra pati lietuviškiausia 
raidė, pasak jo, visi stipriausi, 
gražiausi lietuviški žodžiai – 
meilė, tėvynė – baigiasi „ė“. 

„Prancūzų kalboje šios raidės 
nėra. „ėko“ – aidas; kita vertus, 
tai ir degalinių tinklas Balkanų 
šalyse, slepiantis neatsiejamą 
daugumos romanų protagonis-
tų pagrindinį veiksmą – eiti. 
Kita vertus, tai – esminis jūsų 
romano naratyvas, jis mini visų 
knygų protagonistų būseną. To-
dėl, rodos, visus jūsų romanus 
galima suverti į tą žodį „eiti“, – 
apie vieną svarbiausių veiksmų 
V. Papievio kūryboje kalbėjo R. 
Kubilius, o autorius teigė, jog jo 
galvoje „eiti“ – tai sulėtinti laiką. 

„Romanas išverstas į prancū-
zų kalbą ir leidėja užsispyrusiai 
norėjo, kad „ėko“ pavadinime 
būtų „E“ su tašku, o ne su de-
šininiu kirčio ženklu. Prancū-
ziškai išleistoje knygoje žodis 
„éko“, kas reiškia aidą arba aido 
aidą, parašytas prancūziškai, o 
šuns vardas – su tašku. Tai yra 
pirmoji Prancūzijoje išleista 
knyga su mūsų unikalia „ė“ rai-
de“, – pastebėjo V. Papievis. 

„Eiti“ sukaupia visus įmano-
mus judėjimus. Tai – pats pa-
grindinis žodis, sujungiantis vi-
sus įmanomus judėjimus. Mano 
galvoje „eiti“, tai yra sulėtinti 
ritmą, sulėtinti laiką. „Eiti“ – 
išeiti ne tik pasivaikščioti. Pa-
prasčiausiai eiti užsimiršus. Eiti 
be jokio tikslo. Eiti ne ten, ne 
kur akys veda, bet kur kojos 
neša. Ir eiti – atsiimti tai, ką iš 
mūsų atima begalinis skubėji-

mas, lėkimas užvertus galvą, 
neturėjimas laiko. Man svarbu 
eiti apie nieką negalvojant, kad 
galėčiau rašyti. ėjimas man la-
bai siejasi su rašymu. Eiti – tai 
eiti nebūtinai fiziškai, tai yra 
sulėtėjimas. Tu gali eiti stovė-
damas ant tilto ir žiūrėdamas į 
vandenį. Gali eiti gulėdamas 
ant Senos krantinės ir žiūrėda-
mas į žilvičio šakas. Gali eiti 
sėdėdamas kavinėje ir pamažu 
gurkšnodamas vyno taurę. Eiti 
man aprėpia labai daug“, – apie 
ėjimą kūryboje ir gyvenime 
kalbėjo rašytojas.

Piešė žalią Paryžių

R. Eidukaitytė, R. Kubiliaus 
pristatyta kaip miniatiūrų vir-
tuozė, sakė, jog mintis nutapyti 
žalią Paryžių, kuriame gyvena 
ėko, kilo tuomet, kai perskaitė 

V. Papievio romaną.  
„Kasmet vykstu į Prancūziją, 

į rezidenciją ir ten kuriu. Dalis 
šių miniatiūrų taip pat atkelia-
vo iš Paryžiaus, aš ten tapiau 
ant visai mažyčių drobelių, iš 
jų sudėliojau tokią kaip miško 
atmosferą, kurioje gyvena ėko. 
Šią knygą perskaičiau prieš 
vykdama į Paryžių ir labai no-
rėjau susipažinti su rašytoju, 
kuris parašė tokią puikią kny-
gą. Beje, Valdas paprašė, kad 
būtinai sukurčiau ir dainą apie 
ėko, tuomet paprašiau, kad jis 
ją parašytų. Gavau atsakymą, 
jog eilių jis nerašo, tačiau ga-
liu naudoti viską iš jo knygos“, 
– kaip gimė paveikslų paroda, 
pasakojo R. Eidukaitytė ir va-
karo pabaigoje nudžiugino V. 
Papievį pažadėtąja daina apie 
ėko.  

Pasveikino klasės draugai

Po knygos pristatymo V. Pa-
pievio laukė dar viena staigme-
na – į Angelų muziejų jo pasvei-
kinti susirinko klasės draugai.  

Viena iš klasiokių, juokauda-
ma, kad klasės komitetas tarp 
Paryžiaus ir Anykščių gyvenan-
čiam bendraklasiui įsteigė prizą, 
V. Papieviui įteikė simbolinį 
paukštį – kad rašytojas galėtų 
skristi, kur panorėjęs, bet visuo-
met vasaromis sugrįžtų į Anykš-
čius. 

Įvertintas Nacionaline 
kultūros ir meno premija

V. Papievis 1962 metais gimė 
Anykščiuose, o Paryžiuje gyve-
na nuo 1995-ųjų. Baigė Anykš-
čių Jono Biliūno vidurinę mo-
kyklą, Vilniaus universiteto 
Filologijos fakultete baigė lie-
tuvių literatūros studijas. Dirbo 
tuometinio Lietuvos Respubli-
kos kultūros ir švietimo minis-
tro Dariaus Kuolio patarėju, su 
bendraminčiais leido nuo sovie-
tinės cenzūros nepriklausomą 
kultūros žurnalą „Sietynas“.

V. Papievis už romaną „Eiti“ 
yra apdovanotas Lietuvių lite-
ratūros ir tautosakos instituto 
ir Liudo Dovydėno premijo-
mis. Jo romanas „Odilė, arba 
Oro uosto vienatvė“ pateko į 
geriausių metų knygų penke-
tuką, įtrauktas į kūrybiškiausių 
metų knygų dvyliktuką. Roma-
nas „Brydė“ V. Papieviui pelnė 
Antano Baranausko premiją. 
Už egzistencinės patirties raiš-
ką ir atnaujintą romanų estetiką 
2016-aisiais rašytojas įvertintas 
Nacionaline kultūros ir meno 
premija.

Rašytojas apdovanotas ir ki-
tomis premijomis: Antano Jo-
nyno premija rašytojui buvo 
įteikta už romaną „Ruduo pro-
vincijoje“, Lietuvos kritikų 
premija už „Sietyno“ leidimą. 
Romanas „Vienos vasaros emi-
grantai“ įtrauktas į kūrybiškiau-
sių metų knygų dvyliktuką, už 
novelę „Jūra, arba Savižudybės 
prevencija“, jam įteikta Antano 
Vaičiulaičio premija.

V. Papievis išleido 7 roma-
nus, apsakymų, išvertęs knygų 
iš anglų, prancūzų kalbų.

nuoma

Ūkininkas išsinuomotų arba 
pirktų žemės. Už nuomą moka 
į priekį. 

Mob. 8 654 79 202.

Į Valdo Papievio knygos „Ėko“ knygos pristatymą susirinko pilna salė literatūros gerbėjų.
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parduoda

siūlo darbą

UAB „Gensera“, vykdanti lauko inžinerinių tinklų (vandentiekio, buitinių ir lie-
taus nuotekų tinklų) statybos darbus ieško:

Horizontalaus kryptinio gręžimo operatorių (betranšėjinis tiesimas). Atlyginimas nuo 1500–3500 • 
Eur/mėn. į rankas;
Horizontalaus kryptinio gręžimo operatorių (betranšėjinis tiesimas) darbų vadovo. Atlyginimas nuo • 
1500–3000  Eur/mėn. į rankas;
Lauko vamzdynų montuotojų. Atlyginimas nuo 1000–2500 Eur/mėn. į rankas (pirmenybę teikiam • 
sukomplektuotom brigadom (3-4 žmonės) ;
Darbų vadovo. Atlyginimas nuo 1500–3000  Eur/mėn. į rankas.• 

Suteikiame visas darbui reikalingas priemones ir transportą atvykimui į darbą (B kat. privalumas). 
Daugiau informacijos suteiksime žemiau nurodytais kontaktais darbo dienomis I-V : 
mob. 8 691 86 121, el.p. info@gensera.lt

UAB „ROKMELSTA“ siūlo nuolatinį darbą

ratinio ekSkavatoriauS MašiniStui

Suteikiamas apgyvendinimas
Atlyginimas nuo 1600 Eur neatskaičius mokesčių

Išsamesnė informacija tel. +370 698 87 977
arba kreiptis adresu: Durpyno g. 2, Kavoliškio k., Rokiškio r.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. 8 699 60 871, 
8 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Aukštaitijoje – sodybą, namą 
ar sklypą. Pageidautina ša-
lia vandens telkinių (upės, 
ežero) ar miško apsuptyje. 
Vaizdingesnėje vietoje ar kai-
me. Žinantys siūlykite – už in-
formaciją atsilygins.

Mob. 8 608 44340.

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsily-
gins. 

Mob. 8 608 44 340.

Medžio apdirbimo įmonė 
tieSiogiai Perka 

MiŠKą 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Mob. 8 686 86 702.

PeRKAme
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 mob. 8 687 76 191.

AGRO įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: 8 659 95 647, 
8 604 44 438.

PerkaMe MiškuS
Pusamžius, brandžius, malki-
nius, su žeme ir išsikirtimui. 

Tvarkome vėjovartas, vėjolau-
žas, džiūstančius miškus.

8 672 05341
AUKŠČiAUSiA KAiNA, 

greitaS atSiSkaitYMaS

PIgIaUSIoS maLkoS 
iš pirmų rankų! 

Mišrios: beržas, juodalksnis, 
drebulė 55 Eur/erdm. 

Beržas 65 Eur/erdm. 
Skaldytos ar kaladėm – kaina vienoda. 
Vežame po 5,10,13 erdm.
mob. 8 600 22 488.

Butą 1-3 kambarių arba so-
dybą su daugiau žemės. 

Mob. 8 611 01 110.

Kolektyvinį sodą su erdviu 
nameliu. 

Siūlyti tel. 8 674 39 408.

Ieško pirkti sodybą arba vien-
kiemį Anykščių rajone.

Mob. 8 671 61 261.   

Automobiliai

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. 8 629 10 247.

Gyvuliai

Egidijus ir Sandra – įvairius 
veršelius. Sąžiningai sveria. 
Moka PVM. Greitai pasiima. 

Mob.: 8 689 15 792, 
8 651 58 506.  

kita

Sausuolius išlaužytus medžius, 
biokuro medieną, valo apleistas 
pievas. Gali būti nedideli kiekiai.

Mob. 8 600 22 488.

Nekilnojamasis turtas 

Žemės ūkio paskirties žemę 
0.90 ha, Šlavėnų km. netoli 
Labirintų parko. 

Mob. 8 686 45 112. 

1 kambario butą Šviesos ga-
tvėje. 2/2 aukštas, kaina 29 900 
Eur. Reikalaujantis remonto. 

Dėl detalesnes info skambinti 
mob. 8 684 68 899, Ana.

Kuras

Durpių briketus, medžio pju-
venų briketus. Plautą akmens 
anglį. Pristato į namus.

Mob.: 8 655 48 555, 
8 646 55 344.

Pasvalio kuro bazė parduoda: 
akmens anglį, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. 8 611 47 405.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškovežiu. 

Mob. 8 684 81 890.

Malkas, Anykščių r. Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. 8 675  63 191.

Malkas.
Mob. 8 688 48 169.

Nebrangiai beržines, juo-
dalksnio malkas kaladėmis, 
skaldytas. Perka įvairios bū-
klės miškus.

Mob. 8 630 57 490.

Skaldytas malkas, statybinę 
medieną.

Mob. 8 686 88 713.

Skaldytas malkas už neskal-
dytų kainą. Įvairi statybinė me-
diena.

Mob. 8 600 22 488.

Skaldytas malkas, pjuvenas, 
perpuvusį galvijų mėšlą. Teikia 
mini ekskavatoriaus bei nedi-
delio savivarčio paslaugas.

Mob. 8 623 56 844. 

kita

Naudotus metalinius suren-
kamus garažus įvairių išmata-
vimų. Yra 3 ir 3 metrų aukščio. 
Gali atvežti, surinkti.

Tel. 8 687 73 343.

Jaunos vištaitės!
rugpjūčio 17 d. (ketvirtadienį) 

prekiaus Kaišiadorių rajono paukš-
tyno vakcinuotomis 4-5-6 mėn. ru-

domis, raibomis, baltomis, pilkomis, 
juodomis ir lehornomis dėsliosiomis 
vištaitėmis ir prieš dėjimą dedančio-

mis vištaitėmis bei spec. lesalais, 
turės gaidžiukų mob. 8 616 50 414. 

Svėdasuose (prie turgelio) 13.25, 
Viešintose 14.10, Surdegyje 14.25, 
Troškūnuose (turgelyje) 14.40, 
Kuniškiai 14.55, Ažuožeriuose 
15.10,  Anykščiuose (prie pard. 
„Norfa“, senojo ūk. turgaus) 15.25, 
Katlėriuose 15.40, Pašiliuose 15.50, 
Skiemonyse 16.00, Staškūniškyje 
16.20, Kurkliuose 16.30,  Kavarske 
16.45, Janušavoje 16.55, Pienionyse 
17.00, Repšėnuose 17.05, Traupyje 
17.10, Laukagaliuose 17.20, 
Levaniškiuose 17.30.

Asmeninis skelbimas, jeigu 
jame tik vienas žodis ir telefono 
numeris, antradienio „Anykštoje“ 

kainuos tik 7 eurus, 
šeštadienio – 8 eurus.

 Skelbimai priimami „Anykštos“ 
redakcijoje -– Vilniaus g. 29, 

Anykščiai. 
Tel. (8 381) 594 58.

El. p. reklama@anyksta.lt

MTZ, T-40, T-25, T-16, trakto-
rinę priekabą, GAZ-53, RUM, 
MVU.

Mob. 8 600 17 621.

Šieno vyniotuvą (rulonams 
vynioti).

Mob. 8 694 37 579.

Perpuvusį mėšlą maišais. 
Atveža. 

Mob.: 8 684 57 406, 
8 623 86 576.

12 mėn. amžiaus juodmar-
gius bulius.

Mob. 8 611 82 926.
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Anykštėnės Amiliutės nutikimai

anekdotas

mėnulis
rugpjūčio 12 –15 d. – delčia,
rugpjūčio 16 – 18 d. – jaunatis.

euzebijus, maksimilijonas, 
Grintautas, Guostė.

visvilas, vydenė, Napoleonas, 
Sigita, Napalys, Rugilė.

Rokas, Butvydas, Alvita, 
jokimas.

Hiacintas, jacintas, Saulenis, 
mažvilė, jackus.

elena, mantautas, Gendvilė, 
ilona.

Radegunda, laimonas, 
laimona, Klara, Radė.

Kasijonas, Poncijonas, 
Naglis, Gilvilė, ipolitas, 
diana.

šiandien

rugpjūčio 13 d.

rugpjūčio 14 d.

rugpjūčio 15 d.

rugpjūčio 16 d.

rugpjūčio 17 d.

rugpjūčio 18 d.

vardadieniai

oras

+20

+13

Piešė kęstutis PABijUTAs, 
rašė Antonas FeljeTOnAs 

Prenumeratos AKCijA
2024-iems metams

PRENUMERATA PRIIMAMA: 
„Anykštos“ redakcijoje•  (Vilniaus g. 29, Anykščiai), 
visuose • lietuvos pašto skyriuose. 
mobilųjį laiškanešį • galima išsikviesti telefonu 8 700 55 400. 
Visuose rajono • Perlo terminaluose.
www.anyksta.lt, prenumerata.lt• 

„Anykšta“ paštų skyriuose: 12 mėn.
EUR

„Anykšta“ 109 (130)
„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems ir pensininkams 85

Atsiimant „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai)  
bei „Žiburio“, „Pušyno“, „Janydžių“ ir Gedimino g. 32 parduotuvėse

12 mėn.
EUR

„Anykšta“ 85
„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems ir pensininkams 70

Prenumeratos akcija – nuo liepos 25 iki rugsėjo 15 dienos. 
Dovana – žurnalo „Aukštaitiškas formatas“ prenumerata.

Gerų žinių bus!

Skaitytojai, atsiimantys laikraštį redakcijoje bei „Žiburio“, „Pušy-
no“ ir Gedimino 32 parduotuvėse, „Anykštą“ gali užsiprenumeruoti 
redakcijoje. 
Siūlome laikraštį užsisakyti „Anykštos“ redakcijoje arba Perlo 
terminale, nes už prenumeratos priėmimą Lietuvos paštas taiko 12 
procentų antkainį.

Profesorius filologijos studen-
tui, niekaip nesugebančiam gauti 
įskaitos:

- Na, tiek jau to, prieš savo valią 
aš jums pasirašysiu įskaitą, jeigu 
pasakysite, kokius du žodžius 
dažniausiai vartoja studentai.

- Aš nežinau.
- Visiškai teisingai! Duokit 

savo knygelę!

***
Odontologas:
- Na, štai ir viskas. Imkite, tai 

jūsų išrautas dantukas.
- Ačiū. Ir jūs imkite, tai jūsų 

kėdės rankena.

***
Eina žmogus namo, tik staiga 

girdi:
- Gulk!
Atsigulė. Tiesiai balon.
- Stok!
Atsistojo... Ir taip kelis kartus... 

Na, galvoja, užteks, reikia pažiū-
rėti, kas ten. O ten, už gyvatvo-
rės, kaimynas šunį dresiruoja...

***
Vyriškis vežimu įvažiuoja į 

kaimą:
- Žmonės, malkų atvežiau!
Arklys:
- Aha, tu atvežei.

Amiliutė džiaugiasi, kad teisinga valdžia apsaugojo 
rajoną nuo stichijos 

Bais laiminga Amiliutė 
krykštauja, nes gali būti,
jog Anykščiai nuo krušos
Bus apsaugoti valdžios. 

Ąžuolai per pusę skilo,
O stogai į dangų kilo.
Plėšė, daužė stichija
Pasvaly, Ukmergėje.

nuo pagoniškų dievų
jų bažnyčios be langų!
O Anykščiuos kaip lopšy –
lyjant taip miegot gali. 

„Tarsi Viešpaties užanty
Mes praleidom baisią naktį.
ne kitaip, kaip dėl gerumo
Bei kęstučio teisingumo,

ir jo  ašarų karčių,
kurs išliejo dėl teismų.
kankinį dangus užstoja!“ –
Amiliutė taip dūmoja.

Reikia kurt medalikėlį
Įtaisyti portretėlį
ir nešiotis arčiau kūno,
kad apsaugot nuo Perkūno.


